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CZARNKÓW  DRAWSKO  KRZYŻ WLKP.   LUBASZ  POŁAJEWO  TRZCIANKA  WIELEŃ

PRYWATNY
Gabinet Lekarski
Ginekologiczno-Położniczy

lek. med.

Eugeniusz Zworecki
Specjalista Ginekologii i Położnictwa

Przyjmuje: 16.00 - 18.00
poniedziałek, czwartek, piątek

TRZCIANKA
UL. DĄBROWSKIEGO 53G

tel. 602 798 156
8.2.

GABINETY MEDYCZNE I STOMATOLOGICZNE

4.

Czarnków, ul. Rybaki 32 (na terenie stoczni), tel. 603 127 517
Przydomowe oczyszczalnie ścieków

ul. Garncarska 12, 64-500 Szamotuły, tel. 61-29-29-036, kom. 602-647-491
email: rejestracja@k-med.com.pl, zapytaj@artofsmile.pl, www.artofsmile.pl

UWAGA!
Bufory 500, 800, 1000 l 
w atrakcyjnych cenach

10.

Pracownia rentgenowska wykonuje zdjęcia:
 ortopantomograficzne,  tomografia stożkowa - 3D,
 cefalometryczne (boczne głowy w zwarciu).
Zdjęcia zapisywane są na płytach CD - wymagane skierowanie.
Czas oczekiwania na zdjęcie to 5 MINUT od momentu wykonania.

1.

PŁYTKI CERAMICZNE
PANELE PODŁOGOWE

Czarnków
 ul. Wroniecka 54
tel. 517 620 555

233.

SOWA wylądowała w Wieleniu
Strefa Odkrywania, Wyobraźni i Aktywności to małe centrum nauki, które działa w Wie-

leniu od 25 września 2023 r. Lokalizacja strefy została wybrana w drodze konkursu. Sala 
z eksponatami znajduje się na parterze w pomieszczeniu dawnej biblioteki przylegającej 
bezpośrednio do budynku Szkoły Podstawowej nr 2 w Wieleniu. Jest jedną z 32 stref obecnie 
rozsianych po całym kraju. Inicjatywa SOWA finansowana jest w ramach dotacji Ministra 
Edukacji i Nauki, a koordynowana przez Centrum Nauki Kopernik.

Pamiątkowe zdjęcie z uroczystego otwarcia Strefy Odkrywania Wyobraźni i Aktywności SOWA w Wieleniu

czytaj  str.  9

Sprzedam mieszkanie M-4
o powierzchni 61,3 m2,
Trzy pokoje, IV piętro

na Osiedlu Parkowym 14
w Czarnkowie.

Tel. 602 755 383 
225.

Piknik rodzinny
w Lubaszu
Moc atrakcji na placu zabaw czytaj str. 3

Posiedzenia Rad
Miasta w Czarnkowie i Gminy w Drawsku czytaj str. 5

Inwestycje
w gminie Wieleń
Jesień 2023 czytaj str. 7

Ptaki uchwycone
Wystawa prac Jarosława Aleksandra Idasia czytaj str. 14
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Piknik rodzinny w Lubaszu
Lubasz ma wiele pięknych i funkcjonalnych miejsc. Te najbardziej charak-

terystyczne są znane nawet w województwie. W miniony weekend, na sukce-
sywnie rozbudowywanym placu zabaw na Osiedlu Górczyn, odbył się piknik 
rodzinny. Ogromne słowa uznania należą się pomysłodawcom samej loka-
lizacji obiektu, jak i organizatorom festynu. Była wysoka frekwencja, a na 
zaproszenie mieszkańców osiedla odpowiedziała cała społeczność gminna.

Na terenie placu znajdują się ele-
menty siłowni zewnętrznej, trampoliny, 
zjeżdżalnie oraz boisko z bramkami. Na 
potrzeby pikniku rodzinnego pojawił się 
dmuchany zamek, a dzięki mieszkań-
com osiedla i współorganizatorom prze-
pyszna strefa gastronomiczna, gdzie 
serwowano słodkości, kiełbaskę z grilla 

oraz watę cukrową, za którą szcze-
gólne podziękowania należą się sołec-
twu Prusinowo. Z myślą o uczestnikach 
przeprowadzone zostały konkurencje 
i rozgrywki sportowe. Mnóstwo rado-
ści dostarczył mecz piłkarski, wyścigi, 
konkurs rzutów karnych i żonglerki, 
a także rodzinna zabawa w bulle. Kla-

syfikacja prowadzona była z lekim przy-
mrużeniem oka, ale z zachowaniem za-
sad fair-play, a na uczestników czekały 
upominki i gadżety. Piknik oficjalnie 
otworzyli radna gminy Lubasz Monika 
Golik, sołtys Lubasza Maria Pertek oraz 
wójt gminy Lubasz Marcin Filoda. Po-
dziękowania powędrowały w stronę dar-
czyńców - osób prywatnych, firm i in-
stytucji, które wsparły organizacje. Były 
to Bank Spółdzielczy w Czarnkowie, 
Samorząd Gminy Lubasz, Sołectwo Lu-
basz, Ochotnicza Straż Pożarna w Lu-
baszu, Centrum Ubezpieczeń Państwa 
Szymkowiak, Restauracja Młyn i inni. 

Największe słowa uznania popłynęły, 
w kierunku mieszkańców osiedla Gór-
czyn, którzy bardzo licznie pojawili się 
na samym wydarzeniu, a od kilkunastu 
dni byli bardzo zaangażowani w przygo-
towanie obiektu i wszystkich atrakcji. 
Szczególne podziękowania skierowa-
ne zostały do państwa Chojnackich za 
ogrom pracy i poświęconego czasu. Sa-
mi zainteresowani wraz z zaproszonymi 
gośćmi potwierdzili, że piknik na stałe 
trafi do rocznego kalendarza wydarzeń 
w gminie Lubasz.

SZYMON SZWED
GOK w Lubaszu

Przestrzeni do zabaw nie brakowało

Mecz piłki nożnej

240.
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Okiem podróżnika i przyrodnika

Pióropusznik strusi

W domowej 
spiżarni  nie 
może zabrak-
nąć zdrowot-
nych octów, 
które możemy 
zrobić sami. 
Najbardziej po-
pularny i naj-

prostszy w wykonaniu jest ocet 
jabłkowy. Już starożytni me-
dycy na problemy ze wzdęcia-
mi i refluksem zalecali kura-
cje octem jabłkowym. Ponadto 
ocet jabłkowy ma właściwości 
odkażające i pomaga zwalczać 
bakterie i wirusy.

Ocet jabłkowy ponoć powstał 
w Babilonii (obecny Irak) już 
ponad pięć tysięcy lat temu, 
przez wieki był powszechnie 
wykorzystywany w szerokim 
zakresie i dzięki naszym przod-
kom, pomimo wielu odkryć, 
ocet przetrwał w menu do dnia 
dzisiejszego. Badania nauko-
we octu jabłkowego nie tylko 
potwierdziły wiedzę medycyny 
ludowej, ale poszerzyły jego 
możliwości.

Octu dobrej jakości (zdrowot-
nego) z pewnością nie kupimy 
w marketach, bo jego wytwo-
rzenie to bardzo pracochłon-
ny i długi proces zwiększający 
koszty w przemysłowych pro-
dukcjach. Dobry (naturalny) 
ocet możemy kupić przez inter-
net, ale ceny są wysokie, więc 
powinniśmy stać się pasjona-
tami i sami powinniśmy produ-
kować zdrowotne octy.

Domowa spiżarnia dla zdrowia (5)
Naturalny ocet owocowo - 

ziołowy niefiltrowany i niepa-
steryzowany posiada ponad 50 
związków biologicznie czyn-
nych. Octu nie wolno zaparzać, 
bo powyżej 40 stopni C giną 
dobroczynne bakterie i enzy-
my. Warto zrobić octową ku-
rację i pić codziennie przez 1,5 
- 2 miesięcy szklankę ciepłej 
wody z 1-2 łyżkami octu i ły-
żeczką miodu. Ocet powinni pić 
wszyscy, także dzieci, a jedynie 
osoby z wrzodami żołądka nie 
powinny pić octu, a wyleczyć 
wrzody np. gotowanym siemie-
niem lnianym. Ocet dokwasza 
żołądek, który powinien posia-
dać pH 1,0 - 2,5 - wówczas 
mamy właściwy poziom kwasu 
solnego, a enzymy trawienne 
produkowane w żołądku pra-
widłowo pełnią swoją funkcję 
i nie występują zgagi czy re-
fluksy.

A więc do dzieła - sami robi-
my ocet jabłkowy. Wykonanie 
domowego octu jabłkowego jest 
proste, jednak jego przygoto-
wanie wymaga czasu i cierpli-
wości. Do pojemnika szklanego 
lub glinianego (kamionkowe-
go), ewentualnie emaliowanego 
garnka wsypać rozdrobnione 
jabłka ze skórkami i gniazdami 
nasiennymi, oczywiście tylko 
z uprawy ekologicznej, w ilości 
minimum 1/4 pojemnika i wlać 
posłodzoną wodę - na litr wody 
3 łyżki cukru, a gdy owoce po-
siadają dużą kwasowość, jak 
pigwa lub pigwowiec, to dodaję 
4 łyżki cukru. Ja wodę krano-

dzą się resztki owoców - są to 
oznaki, że ocet jest doskonały.

Może się zdarzyć, że ocet 
wyjdzie za słaby, bez koloru, 
czy mało kwaśny, ale bez oznak 
pleśni, to wtedy możemy go 
„polepszyć”. Dolać do niego jed-
ną szklankę soku jabłkowego 
na jeden litr octu, dodać jedną 
łyżkę cukru i powtórzyć fermen-
tację. Spotkałam się z pytania-
mi, jak długo możemy przecho-
wywać ocet. Przede wszystkim 
ocet powinniśmy przechowy-
wać w chłodnym i ciemnym 
pomieszczeniu lub w ciemnych 
i szczelnie zamkniętych butel-
kach - można zalakować. Żywy 
ocet jabłkowy, czy inny owoco-
wy, jest dobry nawet po kilku 
latach przechowywania. Dobry 
ocet jest jak wino - szczelnie 
zamknięty zyskuje mocniejszy 
aromat, smak i klarowność. 
Do jabłek, czy innych owo-
ców lub ziół, dodajemy cukier, 
a to dlatego, że bakterie octowe 
potrzebują pożywki, aby mo-
gły pracować, jednak cukier 
w procesie naturalnej fermen-
tacji całkowicie się rozkłada 
do postaci kwasu wytrącając 
glukozę. Picie naturalnego octu 
jest zalecane diabetykom.

Ocet jabłkowy, jak również 
inny owocowy, możemy używać 
do marynat - różnego rodzaju 
przetworów z octem jabłkowym 
– napiszę o nich w kolejnym 
artykule.

MARIA SKRZECZKOWSKA
ogrodnik hobbysta

Rodzaj pióropusznik jest 
bardzo nieliczny, obejmując 
według różnych ujęć znawców 
tematu od 3 do 4 gatunków po-
chodzących z Europy Wschod-
niej, Azji i wschodniej części 
Ameryki Północnej. W Polsce 
występuje tylko pióropusznik 

strusi (Matteuccia struthiop-
teris). Choć gatunek ten nie 
występuje naturalnie na tere-
nie Wielkopolski, to należy do 
najbardziej rozpoznawalnych 
i popularnych paproci w ogro-
dach, parkach i dość często na 
starych cmentarzach, również 

na naszym terenie. Opisywany 
gatunek to bylina z krótkim 
i grubym wystającym kłączem 
oraz licznymi rozłogami do 50 
cm, dzięki którym często two-
rzy gęste skupiska. Liście ma 
zróżnicowane na płonne o dłu-
gości nawet do 150 cm, two-
rzące głęboki wąski lejek raz 
liście zarodnionośne, które są 
znacznie krótsze, wyrastające 
w środku. Liście płonne jasno-
zielone, usychające w jesieni, 
za młodu pastorałowato zwinię-
te o blaszce podłużnie owalnej, 
podwójnie pierzastej, zwężają-
cej się powoli niemal do nasa-
dy. Odcinki liściowe pierwszego 
rzędu prawie siedzące, odcinki 
drugiego rzędu na wierzchoł-
ku zaokrąglone, całobrzegie 
lub falisto karbowane. Liście 
zarodnionośne zimotrwałe, 
sztywne, zielonawe potem bru-
natne, w zarysie równowąskie, 
pojedynczopierzaste o odcin-
kach niemal cylindrycznie zwi-
niętych z kupkami zarodni na 
spodniej stronie. Pióropusznik 
strusi zarodnikuje od lipca do 
września. Gatunek chroniony, 
występuje w niższych położe-
niach Karpat, na Śląsku, rzad-
ko spotykany w rozproszonych 
stanowiskach na niżu, nieco 
częściej na północy, np. na Ka-
szubach. Paproć ta rośnie na 
glebach wilgotnych, eutroficz-
nych o odczynie obojętnym do 
zasadowego. Występuje w łę-
gach olszowych w nadrzecz-
nej olszynie górskiej, w łęgu 

wą filtruję, a następnie w du-
żych dzbanach stawiam na or-
gonitowe płytki na kilka godzin 
w celu poprawy jakości wody, 
natomiast cukier używam tylko 
nierafinowany. Pojemnik przy-
kryć, najlepiej lnianym ręcz-
nikiem, ale można pokrywką 
i postawić w temperaturze po-
kojowej, a jeżeli jest to słój, 
to osłonić go przed światłem. 
Przez pierwszy tydzień codzien-
nie mieszamy drewnianą łyżką 
dwa razy dziennie, a w drugim 
tygodniu wystarczy raz dzien-

nie. W trzecim tygodniu, gdy 
płyn zaczyna przyjemnie pach-
nieć octem, a owoce, w zależ-
ności od rodzaju owoców i ziół, 
zaczynają opadać jest to ozna-
ką zakończenia fermentacji. 
Ocet po przecedzeniu należy 
wlać do słoja lub butelki w celu 
jego dojrzewania, a więc dalszej 
utajonej produkcji, która trwa 
pół roku i dłużej, jednocześnie 
następuje klarowanie octu. Na 
jego powierzchni może powstać 
galaretowaty osad jest to tzw. 
matka octowa, a na dnie osa-

Mój sposób „produkcji” octów owocowych i owocowo - ziołowych.
W pierwszym pojemniku kamionkowym żółte mirabelki z kwiatami nawłoci,

owoce i kwiaty opadły na dno, fermentacja zakończona.
Drugi pojemnik: owoce derenia czerwonego i owoce róży pomarszczonej
w trakcie fermentacji. W słoju typu weck liście estragonu zalane octem

jabłkowym w czerwcu br. Zdjęcie wykonane 27 września br.

olszowo - gwiazdnicowym, nad 
brzegami potoków, na mokrych 
łąkach. Jak już wspomniałem 
często uprawiany w ogrodach. 
W ostatnich latach za sprawa 
suszy paproć ta jest znacznie 
mniej okazała i często obumie-
ra już w miesiącach letnich. 

Czasem w kolekcjach ogro-
dowych spotykany jest pióro-
pusznik wschodni (Matteuccia 
orientalis). Niestety ten daleko-
wschodni gatunek z praktyki 
nie jest mi znany, dlatego tylko 
o nim wspomniałem..

SŁAWOMIR ŁAPAWA
Pióropusznik strusi - młode liście płonne wyrastają w środku ubiegłorocznych

liści zarodnionośnych

Pastorałowaty rozwój liści płonnych pióropusznika
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Komunalka i Geotermia na plusie
Wrześniowa sesja Rady Miasta odbyła się w miniony czwar-

tek. W porządku obrad znalazły się sprawozdania miejskich 
spółek MZK oraz Geotermii Czarnków za ubiegły rok. Przed-
stawili je prezesi Waldemar Fertykowski oraz Ireneusz Stad-
nik. O swojej działalności w okresie między sesjami poinfor-
mował także burmistrz Andrzej Tadla.
Miejski Zakład Komunalny
Spółka zajmuje się transpor-

tem i komunikacją miejską, 
wynajmem i zarządzaniem nie-
ruchomościami, zagospodaro-
waniem terenów zielonych, od-
prowadzaniem i oczyszczaniem 
ścieków, zbieraniem odpa-

dów i ich gospodarką, a także 
sprzedażą i pogrzebami. Miasto 
ma 100 % udziałów. Spółka 
zakończyła rok obrachunkowy 
zyskiem w wysokości około 314 
tys. złotych. Plan finansowy 
wykonano w blisko 101 procen-
tach. Trzeba jednak zauważyć, 

że wyniki finansowe nie są sa-
tysfakcjonujące we wszystkich 
dziedzinach działalności. Sta-
ry zanotowano w komunikacji 
miejskiej, usługach cmentar-
nych oraz oczyszczaniu ulic. 
Spółka zrealizowała plano-
wane zakupy, nabyto ciągnik 
z osprzętem do akcji zima, sa-
mochód dostawczy, śmieciarkę 
zasilaną gazem oraz wykonano 
niezbędne remonty budynków. 
Radni zaakceptowali działal-
ność Spółki bez zastrzeżeń.

Geotermia Czarnków
Spółka zajmuje się między 

innymi zaopatrywaniem odbior-
ców w gorącą wodę, parę wod-
ną oraz powietrze do układów 
klimatyzacyjnych. Wykonuje 
instalacje wodno - kanalizacyj-
ne, cieplne i gazowe. Sprzedaje 
także paliwa oraz sprzęt hy-
drauliczny i grzejny. Znaczącą 
większość udziałów w spółce po-
siada Miasto Czarnków. Spółka 
prowadzi kotłownie węglową na 
os. Parkowym oraz gazową przy 
ul. Staromiejskiej 15. Wielkość 
sprzedaży ciepła uzależniona 
jest od warunków atmosferycz-
nych. Moc zamówiona przez 
odbiorców w 2022 roku wynio-
sła 8,65 MW. Wyprodukowano 
70966 GJ, sprzedano 60467 
GJ. Strata wyniosła 14,8 %. 
Mimo to koszty własne spółki 
- 6.086.000 zł były mniejsze niż 
dochody - 6.833.000 zł. Zysk 
wyniósł 747.000 zł. 

Burmistrz Andrzej Tadla po-
informował o zakończeniu prac 
budowlanych i dopuszczeniu 
do ruchu odcinka o długości 
640 metrów kolejnego etapu 
przebudowy ulic Chodzieskiej 
i Poznańskiej. Sukcesem jest 
też otrzymanie dofinansowania 
z Rządowego Programu Odbu-
dowy Zabytków na rewitaliza-
cję Dworku Swinarskich wraz 
z jego adaptacją na funkcje 
społeczno - kulturalne w kwo-
cie 1.300.000 złotych. W ra-
mach tegorocznej edycji bu-

dżetu obywatelskiego zwyciężył 
projekt pod nazwą „Ławeczka 
Adama Słodowego”. Realiza-
cja projektu nastąpi w 2024 
roku. W ramach programu 
„Kultura w drodze” uzyskano 
dotację z Urzędu Województwa 
Wielkopolskiego na organizację 
koncertu Orkiestry Kameralnej 
Polskiego Radia Amadeus z Po-
znania. Koncert pod dyrekcją 
Agnieszki Duczmal przygotu-
je Miejskie Centrum Kultury 
w Czarnkowie.

PIOTR KEILPrezes MZK Waldemar Fertykowski

O sprawach bieżących i nie tylko
Wójt Bartosz Niezborała w przedsta-

wionej informacji o pracy w przerwie 
między sesjami poinformował o 11 ze-
braniach wiejskich, które oprócz spraw 
bieżących dotyczyły planów Funduszy 
Sołeckich na 2024 rok. Ponadto od-
niósł się do spotkań i wydarzeń, które 
miały miejsce pod koniec sierpnia i we 
wrześniu. Włodarz gminy poinformo-
wał, że rozpoczęto remont w świetlicy 
wiejskiej w Pęckowie (wymiana podłogi) 
oraz remont sieci wodociągowej na ulicy 
Łąkowej w Drawsku. Są już oficjalne in-
formacje o otrzymaniu dwóch dofinan-
sowań: z Nowego Ładu na przebudowę 
dróg gminnych w Kamienniku, Moczy-
dłach, Kwiejcach Nowych i Marylinie 
oraz dofinansowanie na wymianę piecy 

w obiektach użyteczności publicznej na 
terenie gminy Drawsko. Ogłoszony zo-
stał przetarg na remont drogi gminnej 
w Piłce. Firma „Colas” poinformowała, 
że droga wojewódzka nr 181 na od-
cinku Drawski Młyn-Wieleń zostanie 
otwarta dla użytkowników drogi od 
4 października br. 

Radni podjęli 5 merytorycznych 
uchwał, w tym uchwałę w sprawie bie-
żących zmian w budżecie i WPF na lata 
2023 - 2035. O 5.000,00 zł zwiększono 
dotację celową dla powiatu czarnkow-
sko - trzcianeckiego na organizowa-
nie publicznego transportu zbiorowego 
w 2023 r. W związku z planowaną od 01 
stycznia br. likwidacją transportu pu-
blicznego PKS Wałcz, powiat w porozu-

Posiedzenie LIII sesji otworzył przewodniczący Rady Gminy Drawsko Ry-
szard Jabłonowski w obecności dwunastu radnych.

mieniu z gminami organizuje przewozy 
autobusowe o charakterze użyteczności 
publicznej. Zgodnie z pierwotną uchwa-
łą nr XLV/296/2022 Rady Gminy Draw-
sko z dnia 28.12.2023r. gmina udzieliła 
powiatowi pomocy finansowej w wyso-
kości 30.750,00. W dniu 24.08.2023r. 
starosta zwrócił się z wnioskiem o za-
bezpieczenie w budżecie na 2023r. do-
datkowej kwoty 5.000 zł na realiza-
cję publicznego transportu zbiorowego 
na terenie powiatu. Zwiększenie kwoty 
pomocy finansowej wynika z urucho-
mienia dodatkowego kursu Piłka-Krzyż 
Wlkp. oraz zwiększenie częstotliwości 
kursów na trasie Krzyż-Drawsko-Czarn-
ków oraz Drawsko-Wieleń.

Jednogłośnie wyrażono zgodę na kon-
tynuację przez gminę Drawsko człon-
kostwa w Stowarzyszeniu Nadnotecka 
Grupa Rybacka, jako członek zwyczajny 

reprezentujący sektor publiczny, które 
w nowym okresie programowania na 
lata 2021 - 2027 będzie realizowało 
Lokalną Strategię Rozwoju w ramach 
Europejskiego Funduszu Morskiego, 
Rybackiego i Akwakultury w ramach 
3 Priorytetu Programu Fundusze Eu-
ropejskie dla Rybactwa 2021-2027. Po 
prawnym i organizacyjnym przeanali-
zowaniu powstania Centrum Kultury 
w Drawsku przesunięto termin rozpo-
częcia działania nowej instytucji kul-
tury od 1 stycznia 2024 r. Informacje 
z prac Rady Powiatu Czarnkowsko - 
Trzcianeckiego przedstawił radny Rady 
Powiatu Krystian Kawczyński. 

Uchwały oraz transmisja z obrad sesji 
dostępne będą na www.bip.gminadraw-
sko.pl.

SYLWIA MAREK
Kierownik Referatu Organizacyjnego

Wójt Drawska przedstawił informacje o pracy w przerwie między sesjami 

Radni podjęli 5 merytorycznych uchwał

Prezes Geotrmii Ireneusz Stadnik



3 października 2023
strona 6

5.



3 października 2023
strona 7

Inwestycje w gminie Wieleń
Termomodernizacja

budynków oświatowych
Zakończone zostały roboty 

budowlane dotyczące termomo-
dernizacji gminnych obiektów 
oświatowych. Zakres inwesty-
cji obejmował jeden budynek 
Szkoły Podstawowej w Mia-
łach oraz dwa budynki Szkoły 
Podstawowej nr 1 w Wieleniu. 
Budynek SP w Miałach oraz 
obiekt tak zwanej „małej szko-
ły” w Wieleniu został ocieplony, 
wymieniono stolarkę okienną, 
zainstalowano instalacje foto-
woltaiczne, pompy ciepła oraz 
system wentylacji z odzyskiem 
ciepła. Wymianie podlegała 
również instalacja oświetle-
niowa - zamontowano opra-
wy ledowe. Budynek główny 
Szkoły Podstawowej nr 1 w 
Wieleniu, z uwagi na wymogi 
konserwatorskie, docieplono 
od wewnątrz. Wymieniono zo-
stała instalacja oświetleniowa 
wewnątrz budynku na ledy. 
Kompleksowej modernizacji 
podlegała instalacja centralne-
go ogrzewania - wymieniono 
grzejniki, zamontowano nowe 
źródło ciepła oraz instalację 
przygotowania ciepłej wody. 
Starą kotłownię zasilaną ko-
tłami na drewno i węgiel za-
stąpił kocioł gazowy kontene-
rowy - zewnętrzny wraz z ko-
minem stalowym. Inwestycja 
dofinansowana ze środków 
Wielkopolskiego Regionalnego 
Programu Operacyjnego na la-
ta 2014 - 2020, Działanie 3.2 
Poprawa efektywności energe-
tycznej w sektorze publicznym 
i mieszkaniowym, Poddziałanie 
3.2.1. Kompleksowa moder-
nizacja energetyczna budyn-
ków użyteczności publicznej. 
Koszt realizacji robót budow-
lanych to 3.140.000,00 zł. Do-
finansowanie stanowi kwotę 
2.346.284,08 zł, wkład Gminy 
Wieleń 830.497,91 zł (około 
25% wartości zadania).

Budowa slipu
Na ukończeniu znajdują się 

prace związane z realizacją za-
dania pod nazwą  „Budowa 
przystani wodnej w Wieleniu 
- budowa slipu”. Wykonano 
pochylnię umożliwiającą wodo-
wanie jednostek pływających, 
która zlokalizowana została 
na zakończeniu wieleńskich 
bulwarów w pobliżu pomostu 
pływającego. Ułożona została 
betonowa nawierzchnia drogi 

Przebudowa ulic i chodników
Rozpoczęte zostały prace bu-

dowlane związane z budowa 
nawierzchni odcinka ulicy So-
snowej w Wieleniu. Jest to dru-
gi etap zadania rozpoczętego 
w latach poprzednich. Budo-
wana jest nawierzchnia drogi 
o średniej szerokości 5 - 6 me-
trów wraz z odcinkiem chodni-
ka. Przebudowie podlega odci-
nek sieci elektroenergetycznej, 
który kolidował z przebiegiem 
pasa drogowego. Drugą częścią 
tego zadania jest budowa chod-
nika przy ulicy Jana Pawła II 
w Wieleniu. Tu prace realizowa-
ne będą w formule „zaprojektuj 
i wbuduj”. Chodnik wykona-
ny zostanie na odcinku 300 
metrów bieżących do skrzyżo-
wania z ulicą Zwierzyniecką. 
Koszt zadania to 1.593.433,16 
zł, w tym kwotę 1.561.564,49 
zł stanowią środki zewnętrzne 
pozyskane przez Gminę Wieleń 
z Rządowego Funduszu Polski 
Ład: Program Inwestycji Stra-
tegicznych. Umowny termin re-
alizacji - listopad 2023 r.

Drugim zadaniem realizowa-
nym w obrębie osiedla Północ 
w Wieleniu jest przebudowa 
ulic, chodników oraz budowa 
sieci kanalizacji deszczowej na 
ulicach: Daszyńskiego, Waryń-
skiego, Leśnej, Waryńskiego, 
Placu Zwycięstwa, Brzozowej, 
Wysockiego, Traugutta, Orłow-
skiego. Prace realizowane są 
w formule „zaprojektuj i wybu-
duj”. Łącznie planowane jest 
wykonanie nawierzchni dróg 
o długości 1,72 km. Zagospo-
darowana zostanie przestrzeń 
w obrębie Placu Zwycięstwa. 
Przeprowadzono kolejne kon-
sultacje z mieszkańcami Osie-
dla Północ. Wykonawca zło-
żył wniosek o wydanie decyzji 
środowiskowej oraz przygoto-
wuje dokumentację do złoże-
nia wniosku o pozwolenie na 
budowę. Zakończenie zadania 
planowane jest na rok 2024. 
Inwestycja realizowana jest 
dzięki środkom pozyskanym 
przez Gminę Wieleń w ramach 
Rządowego Funduszu Polski 
Ład: Program Inwestycji Strate-
gicznych. Koszt realizacji robót 
budowlanych to 6.075.000,00 
zł, w tym wkład własny Gminy 
Wieleń 303.750,00 zł, a środki 
zewnętrzne (Rządowy Fundusz 
Polski Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych) 5.771.250,00 
zł, co stanowi 95% kosztów 

prac budowlanych. Dodatkowo 
Gmina ze środków własnych 
sfinansuje koszt sprawowania 
nadzoru inwestorskiego w kwo-
cie: 60.270,00 zł.

Budowa sieci
kanalizacji sanitarnej

W znacznym stopniu zaawan-
sowane są prace realizowane 
przy Alei Zamkowej w Wieleniu. 
Tu budowana jest sieć kanaliza-
cji sanitarnej. Jest to pierwszy 
etap zadania obejmujący budo-
wę sieci na odcinku 1,133 km 
wraz z budową przepompowni 
ścieków. Umowny koszt reali-
zacji zadania to 1.341.130,50 
zł. Inwestycja finansowana jest 
ze środków subwencji kana-
lizacyjnej. Wkrótce ogłoszone 
zostanie kolejne postępowanie 
przetargowe na wykonanie na-
stępnego etapu zadania.

Poprawa nawierzchni
drogi gruntowej

Zakończono prace dotyczą-
ce poprawy nawierzchni drogi 
gruntowej na odcinku od drogi 
wojewódzkiej nr 177 przez wieś 
Kuźniczka do Kocienia Wielkie-
go. W ramach zadania wyko-
nano profilowanie drogi na po-
wierzchni 11200 m2 (odcinek 

Slip w Wieleniu

wewnątrz slipu. Obecnie trwa 
montaż punków oświetlenio-
wych oraz instalacji monitorin-
gu na obszarze pomiędzy wiatą 
rekreacyjną a pomostem pły-
wającym. Koszt realizacji robót 
budowlanych to 348.479,86 
zł, w tym wkład własny Gmi-
ny Wieleń 218.674,76 zł, 
a dofinansowanie zewnętrz-
ne 129.805,00 zł. Dodatkowo 
Gmina ze środków własnych 
finansuje koszt sprawowania 
nadzoru inwestorskiego. Na 
realizację zadania pozyskane 
zostały środki zewnętrzne w ra-
mach poddziałania „Wsparcie 
na wdrażanie operacji w ra-
mach strategii rozwoju lokal-
nego kierowanego przez spo-
łeczność” w ramach działania 
„Wsparcie dla rozwoju lokal-
nego w ramach inicjatywy Le-
ader” objętego Programem Roz-
woju Obszarów Wiejskich na 
lata 2014 - 2020. Dodatkowo 
wykonane zostanie przyłącze 
wodociągowe do media - punk-
tu zlokalizowanego przy slipie. 
Jest to kolejny etap prac zmie-
rzający do zagospodarowania 
terenu przed wiatą rekreacyjną 
przy nadnoteckich bulwarach. 
Gmina Wieleń złożyła wniosek 
o dofinansowanie na realizację 
prac związanych z wykonaniem 
odcinka ciągu pieszo - jezdnego 
stanowiącego przedłużenie bul-
warów, montażem ławek, sto-
łów oraz wyznaczeniem miejsca 
na ognisko na terenie zielonym 
przed wiatą. W przypadku uzy-
skania dofinansowania prace 
te będą realizowane w kolej-
nym roku.

od drogi wojewódzkiej nr 177 
do Kuźniczki), na odcinku Kuź-
niczka - Kocień Wielki w na-
wierzchnię drogi wbudowano 
pospółkę w ilości około 570 ton 
wraz z jej zagęszczeniem oraz 
wykonano odprowadzenia wo-
dy opadowej poza koronę drogi. 
Koszt zadania to 57.318,00 zł. 
Prace dofinansowało Nadleśnic-

two Krzyż w kwocie 40.122,60 
zł, co stanowi 70% wartości 
zadania. 

Kanalizacja deszczowa
Rozpoczęto prace budowlane 

dotyczące budowy sieci kanali-
zacji deszczowej dla przyszłego 
układu drogowego w Rosku. 
Zadanie obejmuje wykonanie 
sieci kanalizacji deszczowej na 
ulicach: Cmentarnej, Studnio-
wej, Tęczowej, Kwiatowej i Ja-
rzębinowej w Rosku. Wybudo-
wany zostanie także odcinek 
sieci kanalizacji deszczowej 
wzdłuż drogi Rosko - Rosko 
Kolonia do rowu melioracyj-
nego R-3, gdzie zainstalowany 
zostanie wylot sieci deszczo-
wej wraz z urządzeniami pod-
czyszczającymi wody opadowe. 
Łącznie sieć kanalizacji desz-
czowej będzie miała długość 
3,24 km. Zamontowanych zo-
stanie 85 studni rewizyjnych 
oraz 140 wpustów deszczo-
wych. Zadanie finansowe jest 
ze środków pozyskanych przez 
Gminę Wieleń w ramach Rzą-
dowego Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicz-
nych (edycja I). Koszt realiza-
cji robót budowlanych związa-

Droga Kocień Wielki Kuźniczka po 
wykonanych pracach związanych 

z poprawą przejezdności

Przebudowa ulicy Sosnowej w Wieleniu

Budowa sieci kanalizacji deszczowej w Rosku

nych z budową sieci kanalizacji 
deszczowej to 7.200.000,00 zł. 
Dofinansowanie stanowi kwotę 
6.840.000,00 zł, wkład Gminy 
Wieleń 360.000,00 zł (5% war-
tości robót budowlanych). Do-
datkowo Gmina Wieleń poniesie 
koszty nadzoru inwestorskiego 
w wysokości 67.773,00 zł.

Remont dachu
W ramach Rządowego Pro-

gramu Odbudowy Zabytków 
Gmina Wieleń pozyskała dofi-
nansowanie na realizację zada-
nia pn. Przebudowa Ośrodka 
Kultury „Strzelnica” w Wiele-
niu. Zakres prac ma obejmo-
wać naprawę dachu obiektu 
wraz z wymianą pokrycia da-
chowego, wymianą opierzenia 
oraz instalacji odgromowej. 
Będzie to pierwszy etap prac 
związanych z kompleksową 
modernizacją budynku. War-
tość szacunkowa zadania to 
408.163,27 zł, w tym dofinan-
sowanie zewnętrzne w kwocie 
400.000,00 zł (co stanowi 98% 
wartości szacunkowej inwesty-
cji). Zadanie będzie realizowane 
w roku 2024.

RADOSŁAW JANECKI
UM w Wieleniu
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Remont dachu
Zakończono prace remontowe polegające na remoncie 

stropodachu budynku szatni Ośrodka Sportu i Rekreacji 
w Trzciance.

W ramach zadania zrealizo-
wano następujące roboty bu-
dowlane: demontażowe i roz-
biórkowe, izolacyjne w zakresie 
powłok bitumicznych i montażu 
płyt styropianowych, izolacyjne 
w zakresie montażu membrany 
PCV, remontowo - budowlane 
w zakresie naprawy kominów, 
dekarskie. Uszczelnienie i docie-
plenie stropodachu budynku, 
z zachowaniem odpowiedniego 
stopnia nachylenia, pozwoliło 
na wyeliminowanie dotychcza-

sowych problemów związanych 
z powstawaniem na dachu za-
stoin wody, a w konsekwencji 
zaciekaniem ścian budynku. 
Na realizację zadania pn. „Po-
prawa warunków szatniowo - 
sanitarnych w budynku szat-
ni Ośrodka Sportu i Rekreacji 
w Trzciance” Gmina Trzcian-
ka uzyskała pomoc finansową 
w formie dotacji w wysokości 
100 000,00 zł z budżetu Woje-
wództwa Wielkopolskiego. 

UM w Trzciance

Budynek szatni Ośrodka Sportu i Rekreacji w Trzciance

Budowa bieżni lekkoatletycznej
Na Stadionie Miejskim w Trzciance dobiegają końca prace 

nad nową bieżnią lekkoatletyczną.

Pierwszy inwestor
25 września br. firma Almax Service sp. z o.o. podpisała akt 

notarialny na zakup działki o nr 3047/6 o pow. 0,5458 ha 
na terenie inwestycyjnym „Trzcianka - Południe”. W wyniku 
przetargu ustalono cenę sprzedaży na kwotę 648 420,00 zł 
brutto.

Rozwój firmy Almax Servi-
ce, działającej w Trzciance od 
2017 roku, jest kluczowym ele-
mentem w transformacji mia-
sta. Powstanie nowoczesnego 
zaplecza produkcyjnego pozwo-

li w przyszłości stworzyć nowe 
miejsca pracy. Firma specjali-
zuje się w projektowaniu i pro-
dukcji matryc do wyciskania 
profili aluminiowych.

UM w Wieleniu

Projekt obejmuje budowę 4-
-torowej, 400 m bieżni z 6 tora-
mi na 100 m, z odwodnieniem, 
rozprowadzeniem studzienek 
technicznych oraz osprzętem 
do pozostałych konkurencji lek-
koatletycznych, jak skok w dal, 
pchnięcie kulą, rzut oszczepem 
i młotem. Planowany termin 
zakończenia inwestycji to jesień 
2023 roku, a odpowiada za nią 
firma Matejko Development sp. 
z o.o. z Czapury. Inwestycja 
jest realizowana dzięki wspar-
ciu Samorządu Województwa 
Wielkopolskiego, które przeka-
że wsparcie finansowe w wyso-
kości 1 000 000 zł oraz dzięki 
Ministerstwo Sportu i Turysty-
ki, które przekaże 3 130 500 
zł dofinansowania w ramach 
programu Sportowa Polska.

UM w TrzciancePlanowany termin zakończenia prac to jesień tego roku

Po podpisaniu umowy

Trzecia wygrana z rzędu
W sobotnie popołudnie Noteć Czarnków pokonała na 

własnym boisku Unię Swarzędz 3:1, w V lidze Lubuszanin 
Trzcianka wygrał z Orkanem Chorzemin 2:4, a w okręgówce 
Noteć Rosko wysoko pokonała Tarnovię Tarnówka 5:1.

W sobotę o godz. 15.00 w pił-
karskich szrankach zwarły się 
dwa zespoły: gospodarz  Noteć 
Czarnków i goście Unia Swa-
rzędz. Przez długi okres gry 
obie ekipy w ataku pozycyjnym 
badały się wzajemnie, tempa 
jednak nie forsowały. Tuż przed 
przerwą w jednym z pojedyn-
ków w polu karnym Jan Mierz-
wa został faulowany. Wydawa-
ło się że rzut karny jest pewny, 
tak się jednak nie stało. Noteć 
nie objęła prowadzenia. W dru-
giej odsłonie meczu goście ze 
Swarzędza pokonali bramkarza 
gospodarza i to oni objęli pro-
wadzenie w tym meczu. W 60 
min Magdziarz podał dokładnie 
do Piekarskiego, a ten strzelił 
bramkę dająca czarnkowianom 
wyrównanie. Kilka chwil póź-
niej Zachciał ostro sfaulował 

przeciwnika i został ukarany 
druga żółtą kartką, a co za tym 
idzie czerwoną. Od tego mo-
mentu Noteć grała w dziesięciu. 
Taki stan rzeczy nie zdepry-
mował piłkarzy z Czarnkowa, 
w wręcz przeciwnie. W 67 min 
Wiktor Kacprzak umieścił piłkę 
w bramce gości. W 83 min me-
czu uczynił to ponownie i Noteć 
wygrała trzeci mecz z rzędu, co 
jest nie lada wyczynem. Za ty-
dzień Noteć Czarnków rozegra 
kolejne ligowe spotkanie. Ich 
rywalem na wyjeździe będzie 
zespół Cartusi Kartuzy.

W pilskiej okręgówce Fortu-
na Wieleń przegrała z Sokołem 
Damasławek 4:3, Orzeł Gulcz 
uległ Sokołowi Szamocin 2:4, 
Radwan Lubasz przegrał z No-
tecią Dziembowo 2:1, a Noteć 
Rosko rozgromiła Tarnovię Tar-

Wyniki 10 kolejki III liga: Sokół Kleczew - Błękitni Stargard 0:2, Zawisza Bydgoszcz 
- Stolem Gniewino 3:1, Wineta Wolin - Pogoń Nowe Skalmierzyce 0:1, Polonia Środa 
Wielkopolska - KP Starogard Gdański 0:0, Świt Skolwin Szczecin - Pogoń II Szczecin 
3:1, Gedania Gdańsk - Cartusia Kartuzy 0:4, Noteć Czarnków - Unia Swarzędz 3:1, 
Wiked Luzino - Flota Świnoujście 1:3, Elana Toruń - Unia Solec Kujawski 4:0.

Tabela
1 Świt Skolwin Szczecin 26
2. Elana Toruń  23
3. Vineta Wolin  22
4. Pogoń Nowe Skalmierzyce 20
5. Noteć Czarnków  19
6. Zawisza Bydgoszcz  18
7. Cartusia Kartuzy  17
8. Błękitni Stargard  16
9. Gedania Gdańsk  16
10. Pogoń II Szczecin  14
11. Unia Swarzędz  11
12. Sokół Kleczew  9
13. Polonia Środa Wielkopolska 9
14. KP Starogard Gdański 9
15. Flota Świnoujście  8
16. Stolem Gniewino  8
17. Wiked Luzino  4
18. Unia Solec Kujawski 3
nówka 5:1. Tabeli przewodzi 
Iskra Szydłowo (22 pkt) przed 
Sparta Złotów (21 pkt) i Soko-
lem Szamocin (20 pkt).

W V l idze Lubuszanin 
Trzcianka wygrał na wyjeździe 
z Orkanem Chorzemin 2:4. Pił-
karze z Trzcianki po ośmiu 
kolejkach zajmują piąte miej-
sce z dorobkiem 15 pkt Tabe-
li przewodzi Zamek Gołańcz 
(18 pkt) przed Kłosem Budzyń 
i Piastem Kobylnica (17 pkt).

DARIUSZ CZARNECKI
fot. mbojnowski.pl

Nie zabrakło ostrej gry okraszonej kartkami
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SOWA wylądowała w Wieleniu
Uroczyste otwarcie z udziałem zapro-

szonych gości i młodzieży szkolnej było 
jednocześnie otwarciem 26 placówki w 
kraju, 3 w województwie wielkopolskim 
i 1 w powiecie czarnkowsko – trzcianec-
kim. Podczas otwarcia ministerstwo re-
prezentował pełnomocnik Ministerstwa 
Edukacji i Nauki ds. podstaw progra-
mowych i podręczników Artur Górecki, 
który skierował do zebranych list Mi-
nistra Edukacji i Nauki Przemysława 
Czarnka. „Jest mi niezmiernie miło, że 
Wieleń dołącza do prestiżowej, ogólno-
polskiej sieci lokalnych Małych Centrów 
Nauki „SOWA”. Dziękuję wszystkim, 
którzy przyczynili się do realizacji tego 
nadzwyczajnego przedsięwzięcia. Do-
stosowywanie infrastruktury edukacyj-
nej czy kulturalnej do wymogów współ-
czesności - szczególnie w mniejszych 
miejscowościach - pozostaje obecnie 
kluczowym wyznacznikiem postępu cy-
wilizacyjnego. Podążanie za potrzeba-
mi nowoczesności jest z kolei kwestią 
zasadniczą w odniesieniu do młodego 
pokolenia. To bowiem od jego zaanga-
żowania w naukę zależy rozwój i do-
bro naszego kraju.” Burmistrz Wiele-
nia Elżbieta Rybarczyk przedstawiła 
historię zrealizowanego przedsięwzięcia. 

Pierwsze działania podjęto już w mar-
cu 2021 r., przystępując do konkursu 
ogólnopolskiego na małe centra nauki, 
co ostatecznie doprowadziło do tego, 
że 25 września 2023 r. SOWA wylą-
dowała w Wieleniu. „Obecnie powstałe 
małe centrum nauki oraz otwarta rok 
temu Mediateka w Wieleniu, znacząco 
podnoszą jakość przestrzeni i usług 
publicznych w zakresie edukacji i kul-
tury. Oddziaływania edukacyjne, w tym 
aktywizujące zajęcia rozwijające sferę 
poznawczą, poszerzają również ofertę 
wychowawczą poprzez atrakcyjne spę-
dzanie wolnego czasu także w oparciu 
o więzy międzypokoleniowe. W części 
północnej Wielkopolski jest to pierwsze 
centrum nauki. Stanowi to z pewnością 
szasnę na powstanie Klubu Młodego 
Odkrywcy w Wieleniu, co sprzyjać bę-
dzie dalej budowaniu kolejnego etapu 
drogi edukacyjnej dzieci i młodzieży, 
zrozumieniu procesów biologicznych 
oraz zjawisk z różnych dziedzin nauki. 
SOWA to również cenne doświadczenie 
dla ludzi w każdym wieku.” Umowa 
na realizację zadania w zakresie prac 
budowlanych podpisana została w lu-
tym 2023 r. W zakresie inwestycji było 
przeprowadzenie prac adaptacyjnych 

w pomieszczeniu byłej filii biblioteki 
wraz z jego dostosowaniem do potrzeb 
eksponatów oraz sprzętu, który stanowi 
wyposażenie wieleńskiego centrum „SO-
WA”. W ramach prac wykonana została 
przebudowa dachu wraz z wykonaniem 
nowej konstrukcji oraz warstw pokry-
ciowych izolacyjnych, opierzeniami oraz 
pracami wykończeniowymi. Remont po-
mieszczeń obejmował m.in. wykonanie 
podejść instalacji elektrycznej pod pla-
nowane do zamontowania urządzenia, 
rozbiórkę części ścian wewnętrznych, 
wykonanie nowych warstw posadzek, 
uzupełnienie tynków oraz prace malar-
skie zgodnie z wytycznymi „Przestrzeń 
SOWA Manual Dobrych Praktyk”. Za-
danie związane z przystosowaniem 
pomieszczenia sfinansowane zostało 
z środków Gminy Wieleń. Kosz robót 
budowlanych wyniósł: 258.000,00 zł. 
Wyposażenie obiektu w pomoce na-
ukowe wraz z ich montażem zostało 
w całości sfinansowane ze środków ze-
wnętrznych. Wartość zamontowanych 
osiemnastu stanowisk naukowo - do-
świadczalnych wraz z majsternią to ok. 
1 milion zł.

Podczas uroczystego otwarcia Kierow-
nik Działu Rozwoju Ośrodków Partner-

skich w Centrum Nauki Kopernik Kinga 
Paszkowska podziękowała samorządowi 
lokalnemu i pracownikom Nadnotec-
kiego Centrum Kultury w Wieleniu za 
owocną współpracę, czego efektem jest 
przestrzeń, która będzie aktywizować 
i inspirować lokalną społeczność. Dy-
rektor Nadnoteckiego Centrum Kultury 
w Wieleniu Marcin Waśko przedsta-
wił plany działalności placówki. Udział 
w uroczystości wzięli poseł na Sejm RP 
Krzysztof Czarnecki oraz poseł na Sejm 
RP Krzysztof Paszyk. Parlamentarzyści 
złożyli gratulacje na ręce burmistrz Wie-
lenia Elżbiety Rybarczyk, podkreślając 
wyjątkowość projektu. Gratulacje złoży-
li również Jacek Skowroński - dyrektor 
Delegatury w Pile, Kuratorium Oświaty 
w Poznaniu oraz Włodzimierz Ignasiński 
- wicestarosta czarnkowsko - Trzcia-
necki. „Gratuluję przedsięwzięcia, któ-
re będzie służyło rozwojowi młodzieży 
północnej Wielkopolski. Wieleń znów 
w awangardzie rozwoju! Niech SOWA 
będzie impulsem dla rozwoju polskiej 
oświaty, niech buduje nowe myślenie 
i Szkołę(!) Odkrywania Wyobraźni i Ak-
tywności.”

HANNA FORBRICH
Fot. Kacper Ficner

Piękno Dolnego Śląska i Czech
Śmiało można powiedzieć, że kilkudniowe wrześniowe wy-

jazdy Lubaskiego Katolickiego Towarzystwa Uniwersytetów 
Ludowych to już tradycja. Niestety czas pandemii wymusił 
przerwę, ale w tym roku ponownie wyruszono na szklak, 
który w dniach od 13 do 17 objął Dolny Śląsk, Pragę i Skalne 
Miasto.

Pierwszego dnia członkowie 
i sympatycy towarzystwa od-
wiedzili Kościół Pokoju w Ja-
worze, następnie z przewodni-
kiem w stroju rycerza zdobyli 
„górską warownię”, czyli za-
mek w Bolkowie. W godzinach 
popołudniowych podziwiano 
przepiękne pocysterskie opac-
two w Krzeszowie, które jest 
europejską perłą baroku. Na 
nocleg wybrano Łężycę niedale-
ko Kudowy, gdzie spędzono też 
kolejne noce z wieczorami pod 
znakiem śpiewów, żartów i ki-
bicowania. Drugi i trzeci dzień 
wycieczki upłynął na podziwia-
niu piękna Pragi, zwłaszcza 
najbardziej charakterystycz-
nych miejsc, między innymi: 
mostu Karola, placu Wacła-
wa, katedry św. Wita, kościoła 
z figurą praskiego „Jezulatka”, 
czy dzielnicy żydowskiej. Celem 
czwartego dnia było sanktu-
arium w Wambierzycach, gdzie 

zwiedzono obiekty sakralne 
i ciekawe przedstawienie ru-
chomej szopki. Stamtąd grupa 
udała się do Kudowy Zdroju, 
by odwiedzić słynną kapliczkę 
czaszek. Popołudnie to już spa-
cer ścieżkami skalnego mia-
sta w czeskim Adrspach, gdzie 
można podziwiać niezwykłe for-
macje skalne oraz odbyć krótki 
rej po jeziorku. Ostatni dzień 
rozpoczęła msza św. w sank-
tuarium w Bardo Śląskim, po 
której zwiedzono miejscowe 
muzeum oraz niezwykłą ru-
chomą szopkę, która zawiera 
elementy współczesne. Punk-
tem kończącym wycieczkę był 
ogród botaniczny w Wojsławi-
cach, który charakteryzuje się 
bogatą kolekcja roślin zgroma-
dzonych na kilku hektarach. 
Myślę, że wszystkim wycieczka 
się podobała, bo już zrodziły się 
plany przyszłorocznej.

SŁAWOMIR ŁAPAWA W sanktuarium w Bardo

dokończenie ze strony 1

Przedstawiciel MEiN Artur Górecki i burmistrz Wielenia Elżbieta Rybarczyk
zaznaczyli na mapie Polski lokalizację otwartej w Wieleniu placówki SOWA 

Zajęcia rozwijające sferę poznawczą w ofercie strefy SOWA w Wieleniu
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Debata społeczna
Komendant Powiatowy Policji w Czarnkowie mł. insp. 

Mikołaj Szydzik zaprasza mieszkańców Wielenia i okolic 
do udziału w debacie społecznej dotyczącej bezpieczeństwa 
seniorów z udziałem władz samorządowych. Debata odbędzie 
się 4 października 2023 roku o godzinie 10.00 w „Mediatece 
- Kino za Rogiem” przy. ul. Jaryńskiej 7b w Wieleniu.

Realizując jedno z podsta-
wowych zadań naszej formacji, 
jakim jest zacieśnienie współ-
pracy ze społecznością lokalną, 
chcielibyśmy zaprosić Państwa 
do udziału w najbliższej de-
bacie społecznej. Celem tego 
spotkania jest zdiagnozowanie 
i określenie potrzeb związanych 
z zagrożeniami bezpieczeństwa 
mieszkańców, wymagających 
podjęcia działań prewencyj-
nych przez Policję bądź inne 

podmioty odpowiedzialne za 
utrzymanie szeroko rozumia-
nego bezpieczeństwa. Debata 
ma charakter otwarty. Jeste-
śmy przekonani, że spotkanie 
z Państwem pozwoli nam na 
ustalenie, na jakie zagrożenia 
należy zwrócić uwagę w pierw-
szej kolejności oraz na zapla-
nowanie działań zapobiegaw-
czych.
KAROLINA GÓRZNA-KUSTRA

KPP w Czarnkowie

U rowerzystów
22 września na Plac Wolności w Czarnkowie zjechało ponad 

130 rowerzystów. Nie zabrakło również policjantów z czarn-
kowskiej komendy. Okazją był „Europejski Dzień bez Samo-
chodu” oraz policyjne działania Roadpol Safety Days.

Podczas imprezy policjanci 
znakowali rowery oraz przypo-
minali kierowcom jednośladów 
o podstawowych zasadach bez-
pieczeństwa podczas podróży 
oraz apelowali o rozwagę i roz-
sądek na drodze. Przedsięwzię-
cie było również świetną okazją 
do promowania i zachęcania 
najmłodszych cyklistów do 
używania elementów odblasko-
wych i wyposażenia się w kask 
ochronny. Brak elementu od-
blaskowego sprawia, że kierow-

ca dostrzega rowerzystę z odle-
głości zaledwie 20-30 metrów, 
natomiast odblask zwiększa 
ten dystans niemal pięciokrot-
nie, dzięki czemu kierowca zy-
skuje kilka cennych sekund na 
reakcję i wykonanie manewru 
ratującego życie. Korzystając 
z okazji funkcjonariusze roz-
dawali rowerzystom elementy 
odblaskowe przekazane przez 
Wojewódzki Ośrodek Ruchu 
Drogowego w Pile.
KAROLINA GÓRZNA-KUSTRA

Policyjne stoisko na czarnkowskim Placu Wolności

Powiatowe Manewry
Ratownictwa Medycznego

W dniu 23 września 2023 roku odbyły się V Manewry Ra-
townictwa Medycznego Powiatu Czarnkowsko - Trzcianeckie-
go. W ćwiczeniach udział wzięły 24 drużyny - strażacy z obu 
jednostek ratowniczo gaśniczych, druhowie z jednostek 
ochotniczych straży pożarnych, funkcjonariusze Policji oraz 
uczniowie klasy o profilu pożarniczym z Zespołu Szkół „Edu-
kacja Lubasz”.

Po otwarciu manewrów oraz 
przywitaniu przybyłych gości 
przez Komendanta Powiatowe-
go PSP w Czarnkowie st. bryg. 
Macieja Kubackiego, omówiono 
zasady postępowania na trasie 
manewrów. Uczestnicy udali 
się w teren, gdzie zostały roz-
mieszczone cztery pozorowa-
ne zdarzenia medyczne. Każdy 
ze scenariuszy zakładał inne 
zdarzenie. Pierwsze założenie 
obejmowało dwóch poszkodo-
wanych, którzy spacerując po 
lesie zostali pożądleni przez 
szerszenie, jednym z poszkodo-
wanych była kobieta w ciąży, 
która w wyniku zdarzeń zaczę-
ła rodzić. Następnie uczestnicy 
musieli zmierzyć się z wypad-

kiem podczas prac wycinko-
wych w lesie, jeden z pilarzy 
nadział się na gałąź, natomiast 
drugi pociął się pilarką dozna-
jąc rozległych obrażeń kończyn 
dolnych. Po przejściu kolejnych 
metrów zespoły natknęły się 
na myśliwych, którzy zostali 
zaatakowani przez dzika, jeden 
z nich miał rozległe rany brzu-
cha, z wytrzewieniem, drugi 
natomiast był pod wpływem 
alkoholu. Dodatkowym utrud-
nieniem był fakt posiadania 
broni palnej przez myśliwych. 
Ostatnia scenka okazała się 
najbardziej wymagająca, grzy-
biarze odnaleźli w opuszczo-
nym budynku niewybuch, 
który podczas przenoszenia 

eksplodował, w wyniku czego 
4 osoby zostały poszkodowane, 
dodatkowo sytuacja zacieka-
wiła wszystkich znajdujących 
się w okolicy grzybiarzy, więc 
ratownicy musieli zmagać się 
z przeszkadzającymi osobami. 
Każda scenka była nadzorowa-
na przez strażaków, którzy po-
siadają odpowiednie kwalifika-
cje z zakresu ratownictwa me-
dycznego i stosowne doświad-
czenie. Na zakończenie każdej 
scenki członkowie ćwiczącego 
zastępu wspólnie z instrukto-
rami omawiali wykonane zada-
nie. Nie było żadnych punktów 
czy ocen. Każde zdarzenie i wy-
konane czynności podsumowa-
no, wykazując co było dobrze 
zrobione, a co należy poprawić. 
Zorganizowane manewry mają 
na celu ćwiczenie sekwencji 
kwalifikowanej pierwszej po-
mocy, poprawę umiejętności 
ratowników, a przede wszyst-
kim wymianę doświadczeń. Po 
przebyciu wytyczonej trasy na 
wszystkich uczestników cze-
kał posiłek przygotowany przez 
Stowarzyszenie Towarzystwa 
Przyjaciół Wsi Rychlik, po któ-
rym odbyło się podsumowanie 
i zakończenie manewrów.

Swoją obecnością uczestni-
ków zaszczycili: poseł na Sejm 
RP Krzysztof Czarnecki, bur-
mistrz Trzcianki Krzysztof Ja-
worski, członek Prezydium Za-
rządu Oddziału Wojewódzkiego 
ZOSP RP w Czarnkowie Edward 
Wieczorek, kierownictwo KP 
PSP w Czarnkowie. Dziękujemy 
serdecznie wszystkim osobom 
i instytucjom, które wspomo-
gły Komendę Powiatowej Straży 
Pożarnej w organizacji manew-
rów oraz uczestnikom za zaan-
gażowanie.

KP PSP w Czarnkowie

Jedno z pozorowanych zdarzeń medycznych

W ćwiczeniach udział wzięły 24 drużyny
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Starostwo Powiatowe
ul. Rybaki 3, 64-700 Czarnków

tel. (67)  253-01-60
fax (67) 253-01-61
www.czarnkowsko-trzcianecki.pl
e-mail: powiat@pct.powiat.pl
Starosta Czarnkowsko-Trzcianecki 
Feliks Łaszcz 668127714
e-mail: starosta@pct.powiat.pl
Wicestarosta Czarnkowsko-Trzcianecki  
Włodzimierz Ignasiński 539525813
e-mail: wicestarosta@pct.powiat.pl
Sekretariat Starosty 660492771
e-mail: sekretariat@pct.powiat.pl
Sekretarz Powiatu  
Sławomir Kryger 668127786
e-mail: sekretarz@pct.powiat.pl
Skarbnik Powiatu  
Ewa Dymek 668127896
e-mail: skarbnik@pct.powiat.pl
Przewodniczący Rady Powiatu
Wiesław Maszewski 660747181
e-mail: prp@pct.powiat.pl
Biuro Rady Powiatu  660747083
e-mail: m.pompala@pct.powiat.pl
e-mail: n.rozalewicz@pct.powiat.pl
Wydział Organizacyjno - Ogólny
Sławomir Twarowski 608310192
e-mail: s.twarowski@pct.powiat.pl
Wydział Finansowy 660747015
Katarzyna Grencel
e-mail: gk@pct.powiat.pl
Wydział Ochrony Środowiska,
Rolnictwa i Leśnictwa 
Karolina Mazurkiewicz 660746925 
e-mail: k.mazurkiewicz@pct.powiat.pl
Wydział Komunikacji
Mariola Kubiś 660748644 
e-mail: m.kubis@pct.powiat.pl
- prawo jazdy

 

668127671
- ewidencja pojazdów 660747927 

668127672, 668127678 
Wydział Edukacji
Ryszard Jabłonowski 660747770 
e-mail: r.jablonowski@pct.powiat.pl
Wydział Architektury i Budownictwa
Małgorzata Janc  668436075 
e-mail: m.janc@pct.powiat.pl
Wydział Zdrowia
i Współpracy Społecznej
A. Bielejewska-Bugajewska  660753324
e-mail: a.bb@pct.powiat.pl
Wydział Inwestycji
i Zamówień Publicznych
Paweł Siemiński 660752679 
e-mail: p.sieminski@pct.powiat.pl
Wydział Gospodarki Nieruchomościami 
i Mienia Powiatu
Hanna Rosińska - Nowak 602494915 
e-mail: h.rn@pct.powiat.pl
- mienie powiatu 668127674
Wydział Geodezji, Kartografii i Katastru
Danuta Rychlewska-Słodowa 660492820
e-mail: d.rs@pct.powiat.pl
- PODGiK 660492820
- ZUDP 660492151
Samodzielne stanowisko ds. kontroli
Dorota Konieczna 660752783
e-mail: d.konieczna@pct.powiat.pl
Samodzielne stanowisko ds. kadr
Wioletta Mendyk 660747185
e-mail: w.mendyk@pct.powiat.pl
Powiatowy Rzecznik Konsumentów
Miłosz Niedźwiecki  660753160
e-mail: prk@pct.powiat.pl

Delegatura Starostwa Powiatowego  
ul. 27 stycznia 42, 64-980 Trzcianka

Wydział Komunikacji
Mariola Kubiś 660753685
e-mail: m.kubis@pct.powiat.pl
- prawo jazdy 660748930
- ewidencja pojazdów 660749128

660753430
Wydział Architektury i Budownictwa
Pozwolenia na budowę  660749029

660753717
Wydział Geodezji, Kartografii i Katastru
- zasób geodezyjny  660492725
- ewidencja gruntów  660752889
- mapa numeryczna  660492818
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Termomodernizacja w Trzciance
W ostatnich dniach przeżywaliśmy niemałe emocje związa-

ne z Mistrzostwami Europy w piłce siatkowej mężczyzn, któ-
re odbywały się w czterech państwach. Nasza reprezentacja, 
w ostatnim meczu rozegranym z Włochami, wywalczyła złoty 
medal, stając się tym samym Mistrzami Europy. Aby jednak 
możliwe były takie osiągnięcia ważna jest edukacja, za którą 
powinno stać świetnie zaopatrzone zaplecze w postaci klaso-
pracowni, hal sportowych i boisk.

Dlatego też powiat czarnkow-
sko - trzcianecki stara się dbać 
o szkolną infrastrukturę. „Cie-
szę się, że w tej kadencji udało 
się tak dobrze zainwestować 
fundusze na oświatę. Po wy-
budowaniu hali sportowej oraz 
termomodernizacji budynku 
Liceum Ogólnokształcącego im. 
Janka z Czarnkowa w Czarn-
kowie, teraz inwestycja za po-
nad sześć milionów złotych 
w Trzciance. A przecież w in-
nych szkołach w sposób ciągły 
też dokonujemy potrzebnych 
remontów” - mówi Włodzimierz 
Ignasiński - etatowy członek 
Zarządu Powiatu. Prace w Ze-
spole Szkół im. Henryka Sien-
kiewicza w Trzciance obejmują 
budynek główny, internatu, sa-
li gimnastycznej oraz zakładają 
zagospodarowanie terenu wo-
kół szkoły.

Zakres prac w budynku sali 
gimnastycznej dotyczy wymia-
ny pokrycia dachów stromych, 
docieplenia stropu poddasza, 
docieplenia dachów płaskich 
krytych papą i wykonania no-
wego pokrycia, wykonania ro-
bót elektrycznych oraz prze-
budowy instalacji wentylacji 
pomieszczenia użytkowego 
poddasza. Ta część inwestycji 
już się rozpoczęła i idzie pełną 

le prac, które mają poprawić 
funkcjonalność pomieszczeń, 
a przede wszystkim sprawić, 
aby budynek stał się bezpiecz-
niejszy i przyjemniej spędzało 
się w nim czas. W końcu dla 
uczniów w nim przebywają-
cych, ma być jak drugi dom. 
I tutaj prace obejmują dość 
znaczny zakres, albowiem doty-
czą wymiany pokrycia dachów 
stromych, docieplenia stropu 
poddasza i wykonania pomo-
stów komunikacyjnych, usu-
nięcia szkodników z drewnia-
nych elementów stropu i więź-
by dachowej, wykonania robót 
elektrycznych, remontu oraz 
docieplenia elewacji z użyciem 
farb termoizolacyjnych - pod-
niesienia izolacyjności termicz-
nej ścian w stopniu nie mniej-
szym niż 20% oraz wymiany 
stolarki otworowej wewnętrznej 
i zewnętrznej. Zmieni się także 
teren wokół szkoły i internatu. 
Zostanie usunięta i zutylizo-

Aby serce było jak dzwon
Serce. Najważniejszy narząd. To pompa, która tłoczy krew 

do całego organizmu. Dlatego też bardzo ważne jest dbanie 
o ten organ, gdyż bez jego prawidłowego funkcjonowania 
cierpi całe nasze ciało. Każdego roku miliony osób na świe-
cie umierają z powodu chorób serca. Najczęstszą przyczyną 
zgonów jest zawał oraz udar mózgu, które są spowodowane 
utrudnionym przepływem krwi.

Jak podaje Ministerstwo 
Zdrowia na zawał serca w na-
szym kraju umiera blisko 15 
tysięcy osób każdego roku. 
O niewydolności serca kardio-
lodzy mówią w kategoriach no-
wej, niezakaźnej epidemii. Sza-
cuje się, że dziś cierpi na nią 
ok. miliona Polaków, w ciągu 
dekady liczba chorych zwiększy 
się o połowę. Także w naszym 
powiecie jako częstą przyczynę 
śmierci zarówno Bożena Sa-
dowska - dyrektor Szpitala Po-
wiatowego im. doktora Ryszar-
da Surmy w Czarnkowie, jak 
i Mirosław Szymajda - dyrektor 
Szpitala Powiatowego im. Jana 
Pawła II w Trzciance, w rapor-

cie o stanie powiatu, wskazują 
na częste zgony spowodowane 
niewydolnością serca, zatrzy-
maniem krążenia, czy ogólny-
mi chorobami układu krążenia. 
Bóle w klatce piersiowej nasila-
jące się przy wysiłku, zmniej-
szenie tolerancji wysiłku, zmę-
czenie czy utrata przytomności 
to sygnały, których nie powin-
niśmy lekceważyć.

Choroby serca i układu 
krążenia nie biorą się jednak 
znikąd. Wiele czynników ma 
wpływ na nasze zdrowie. Do 
najistotniejszych w przypadku 
chorób serca należą: nadciśnie-
nie tętnicze krwi, zaburzenia 

gospodarki lipidowej, cukrzyca, 
palenie tytoniu, niewłaściwe 
odżywianie (przede wszystkim 
tłuszcze utwardzone i biały cu-
kier mają wpływ na zły stan 
układu krążenia), siedzący tryb 
życia, nadwaga i otyłość (każdy 
nadmierny kilogram zwiększa 
ryzyko choroby o 3%, otyłość 
może prowadzić do cukrzycy, 
która z uwagi na zachwianie 
poziomu cukru we krwi, stano-
wi jedną z przyczyn kłopotów 
z sercem), nadmierny przewle-
kły stres, wiek oraz płeć.

Profilaktyka
Dla osób szczególnie nara-

żonych na choroby układu 
krążenia Ministerstwo Zdrowia 
opracowało Program Profilak-
tyki Chorób Układu Krążenia, 
dzięki któremu nastąpi pod-
niesienie wiedzy i świadomo-
ści pacjentów na temat chorób 
serca i zdrowego stylu życia. To 

też program, który ma na celu 
zmniejszenie o 20% zachoro-
walności i umieralności Pola-
ków z powodu chorób układu 
krążenia. Program jest kiero-
wany do osób w wieku 35-65 
lat i nie masz zdiagnozowanej 
cukrzycy lub przewlekłej cho-
roby nerek. Wystarczy przyjść 
do lekarza pierwszego kontak-
tu i zgłosić chęć udziału w pro-
filaktyce. Lekarz lub pielęgniar-
ka przeprowadzi z Tobą wywiad 
i skieruje Cię na badania (po-
miar ciśnienia tętniczego krwi 
oraz badania biochemiczne). 
Na ich podstawie lekarz doko-
na oceny ryzyka wystąpienia 
chorób układu krążenia oraz 
wskaże, w zależności od po-
trzeb, dalsze zalecenia.

Więcej na ten temat przeczy-
tacie na stronie www.czarn-
kowsko-trzcianecki.pl

Red. Klaudia Wieczorek
Źródło: https://akademia.nfz.gov.pl

parą. Zakres prac w budynku 
głównym dotyczy docieplenia 
stropu poddasza i wykonania 
pomostów komunikacyjnych, 
usunięcia szkodników z drew-
nianych elementów stropu 
i więźby dachowej, docieplenia 
dachów płaskich krytych papą, 
wykonania nowego pokrycia, 
renowacji i docieplenia elewacji 
z użyciem farb termoizolacyj-
nych - podniesienia izolacyjno-
ści termicznej ścian w stopniu 
nie mniejszym niż 20 % oraz 
wymianę stolarki otworowej. 
Na poddaszu zostały ściągnięte 
stare deski, a podłoże przygoto-
wane do dalszej modernizacji. 
Budynek internatu to też wie-

wana asfaltowa nawierzchnia, 
którą zastąpi trawnik. „Termo-
modernizacja kompleksu Ze-
społu Szkół im. H. Sienkiewicza 
w Trzciance to długo wyczeki-
wana i bardzo potrzebna inwe-
stycja. Młodzież w internacie 
doczeka lepszych warunków, 
a szkoła i sala gimnastyczna 
nabiorą pięknego blasku. Upo-
rządkujemy też stare, niebez-
pieczne boisko asfaltowe,  stąd 
przybędzie terenów zielonych” 
- wspomina Włodzimierz Igna-
siński.

Wartość zawartej umowy to 
6 428 400 zł z czego 1 428 400 
zł pochodzi z budżetu powia-
tu czarnkowsko - trzcianeckie-
go, natomiast 5 000 000 zł to 
dofinansowanie z Rządowego 
Funduszu Polski Ład: Program 
Inwestycji Strategicznych. „Te-
raz bardzo liczymy na dofinan-
sowanie remontu zabytkowego 
budynku internatu przy Mło-
dzieżowym Ośrodku Socjotera-
pii im. I. Sendlerowej w Białej” 
- przyznaje Włodzimierz Igna-
siński. To by był kolejny milo-
wy krok w działaniach powiatu 
na rzecz młodych ludzi, którzy 
każdego dnia udowadniają, że 
warto w nich inwestować. Swo-
ją mądrością i uporem w dąże-
niu do celu pokazują, że wła-
śnie w nich powinniśmy upa-
trywać lepszego jutra dla nas 
wszystkich. W końcu to kiedyś 
oni będą czuwać nad naszym 
bezpieczeństwem, zdrowiem 
i rozwojem.

KLAUDIA WIECZOREK
Starostwo Powiatowe w Czarnkowie

Jednym z etapów termomodernizacji jest wymiana pokrycia dachów stromych 
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Rejonowy Związek Spółek Wodnych w Czarnkowie
z/s w Śmieszkowie, ul. Wodna 5 A, 64-700 Czarnków

ogłasza nabór na stanowisko
GŁÓWNEGO KSIĘGOWEGO

Dokumenty należy składać do 31 października 2023 roku w siedzibie Związku 
lub pocztą. Szczegółowe informacje pod numerem telefonu 67 255 10 82.
Warunki jakie powinien spełnić kandydat:
- wykształcenie wyższe,
- 3-letnia praktyka w księgowości,
- znajomość zasad rachunkowości i księgowości,
- ogólna znajomość aktów prawnych dotyczących przepisów podatkowych, zasad 
  naliczania wynagrodzeń, przepisów ustawy o systemie ubezpieczeń społecznych,
- umiejętność sporządzania danych statystycznych, bilansów i rachunków zysków 
  i strat,
- znajomość programów finansowo - księgowych.
Ofreujemy:
- atrakcyjną pracę i płacę.

238.

Festyn z pyrą
Pod takim hasłem, w sobotę 16 września br., w Hucie odbył 

się festyn zorganizowany przez lokalne Stowarzyszenie Ko-
biet Aktywnych.

Spotkanie rozpoczęło się 
występami dzieci z miejsco-
wego oddziału przedszkolnego 
i szkoły podstawowej. Podczas 
wydarzenia główną atrakcją 
była lokalna Pyra. Wszyscy mo-
gli skosztować parowanej pyry 
(wyjętej prosto z parownika) 
podawanej z gzikiem posypa-
nym świeżym szczypiorkiem. 
Każda konkurencja przebiegała 
z udziałem tytułowej królowej: 
wybrano najdłuższą obierkę, 
sprawdzono celność rzutu, prze-

prowadzono zabawę „ziemniak 
parzy”. Ponadto dzieci mogły 
skorzystać z atrakcji zapewnio-
nych przez Bibliotekę Publicz-
ną Gminy Czarnków w Hucie. 
Wieczór zakończono zabawą 
„pod chmurką”, podczas której 
można było pochwalić się swo-
imi zdolnościami tanecznymi. 
Przedsięwzięcie współfinanso-
wane zostało ze środków gminy 
Czarnków.

UG w Czarnkowie
Fot. Szymon Krzyworski

Dzień Języków Obcych
26 września przypada Międzynarodowy Dzień Języków Obcych. Święto zostało ustanowio-

ne w 2001 roku przez Radę Europy z inicjatywy Unii Europejskiej podczas obchodów Europej-
skiego Roku Języków. Celem święta jest ukazanie korzyści płynących z uczenia się języków 
obcych oraz propagowanie różnorodności językowej i kulturowej Europy.

Z tej okazji podczas zajęć 
języka angielskiego wychowan-
kowie Przedszkola Miejskie-
go nr 1 „Bajkowy Świat” oraz 
Przedszkola Miejskiego nr 2 im. 
Jana Brzechwy w Czarnkowie 
mieli możliwość poznania cie-
kawostek na temat kilku euro-
pejskich krajów. Dzieci dowie-
działy się między innymi, w ja-
kich krajach językiem rodzi-
mym jest angielski, którego się 
uczą, i czym różni się angielski 
brytyjski od amerykańskiego. 
Zgodnie stwierdziły, że w Pol-
sce powinny jeździć tzw. double 
- decker buses, czyli londyńskie 
autobusy piętrowe, ponieważ 
podróże sprawiałyby wtedy wię-
cej frajdy. A gdy zaczęto rozma-
wiać o Włoszech i krzywej wieży 

w Pizie uznały, że fajnie byłoby 
chodzić do przedszkola, które, 
podobnie jak wieża, byłoby po-
chylone. Dzieci dowiedziały się 
również, jakimi słowami mogą 
powitać rówieśników z Niemiec, 
Włoch, Hiszpanii oraz Ukrainy. 
Były podekscytowane faktem, 
że poznają nowe słówka w ję-
zykach innych niż angielski, 
który towarzyszy im dwa ra-
zy w tygodniu podczas zajęć 
w przedszkolu. Zwieńczeniem 
obchodów święta było wykona-
nie pracy plastycznej związa-
nej z krajem, który zaciekawił 
ich najbardziej. Przedszkola-
ki chętnie opowiadały również 
o swoich podróżach zagranicz-
nych i przygodach, jakie ich 
spotkały.

Nauka języka obcego przy-
nosi wiele korzyści w różnych 
dziedzinach życia, pomaga 
w odniesieniu sukcesu zawo-
dowego i przyczynia się do roz-
woju osobistego. Dzięki znajo-
mości języków obcych mamy 
lepszy dostęp do wiedzy oraz 
większe możliwości poznawa-
nia nowych ludzi i zawierania 
przyjaźni. Nawet odległe zakąt-
ki świata mogą stać się nam 
bliższe, a zupełnie odmienne 
kultury bardziej zrozumiałe. 
Dlatego tak ważne jest, by dzie-
ci już od najmłodszych lat mia-
ły możliwość nauki przynajm-
niej jednego języka obcego.

KLAUDIA WYRWA
nauczyciel języka angielskiego

...odbyły się w obu czarnkowskich miejskich przedszkolach 

Nietypowe zajęcia...

Ziemniaczana piniata
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KUPON NA BEZPŁATNE 
OGŁOSZENIE DROBNE

(do ośmiu słów) dla osób prywatnych

Treść ogłoszenia:........................................................................................

 

Adres ogłoszeniodawcy:.............................................................................

....................................................................................................................

Kupon prosimy przesłać na adres redakcji

lub dostarczyć osobiście.



OGŁOSZENIA DROBNE

Specjalistyczny Gabinet Ginekologiczno - Położniczy

lek. med. AMANUEL SOLOMON

 opieka nad kobietą w ciąży
 badania KTG oraz USG
   najnowocześniejszym aparatem 4D
 profilaktyka, diagnostyka
   i leczenie chorób kobiecych
 antykoncepcja
Czarnków, ul. Wroniecka 29/1

Rejestracja wyłącznie telefoniczna
Tel. 0506 15 75 65

3.

Wyciąg z ogłoszenia o przetargu ustnym nieograniczonym
Burmistrz Krzyża Wielkopolskiego ogłasza trzeci przetarg ustny nieograniczony na 
sprzedaż nieruchomości gruntowych położonych w miejscowości Krzyż Wielkopolski, 
gmina Krzyż Wielkopolski, powiat czarnkowsko-trzcianecki, województwo wielkopolskie. 
Działki będące przedmiotem przetargu:
1) Nr działki ewidencyjnej: 1373/90; Pow. działki: 0,1035 ha; KW nr PO1T/00020970/3; 
Cena wywoławcza: 85.233,00 zł netto; Wysokość wadium: 17.046,60 zł; Przeznacze-
nie nieruchomości: teren pod zabudowę mieszkaniową jednorodzinną;
2) Nr działki ewidencyjnej: 1373/91; Pow. działki: 0,1043 ha; KW nr PO1T/00020970/3; 
Cena wywoławcza: 85.891,00 zł netto; Wysokość wadium: 17.178,20 zł; Przeznacze-
nie nieruchomości: teren pod zabudowę mieszkaniową jednorodzinną;
3) Nr działki ewidencyjnej: 1373/92; Pow. działki: 0,0973 ha; KW nr PO1T/00020970/3; 
Cena wywoławcza: 80.127,00 zł netto; Wysokość wadium: 16.025,40 zł; Przeznacze-
nie nieruchomości: teren pod zabudowę mieszkaniową jednorodzinną;
4) Nr działki ewidencyjnej: 1373/93; Pow. działki: 0,1045 ha; KW nr PO1T/00020970/3; 
Cena wywoławcza: 86.057,00 zł netto; Wysokość wadium: 17.211,40 zł; Przeznacze-
nie nieruchomości: teren pod zabudowę mieszkaniową jednorodzinną;
Do uzyskanej ceny w przetargu doliczony zostanie należny podatek VAT.
Trzeci przetarg ustny nieograniczony odbędzie się w dniu 6 listopada 2023 r. 
o godz. 10:30 w Miejsko - Gminnym Ośrodku Kultury w Krzyżu Wielkopolskim przy 
ulicy Wojska Polskiego 11.
Terminy przeprowadzenia poprzednich przetargów: 29 maja 2023 r., 4 września 2023 r.
Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wniesienie wadium w pieniądzu (PLN) 
w wysokości 20% ceny wywoławczej nieruchomości (wysokość wadium podana 
w niniejszym ogłoszeniu), które należy wpłacić na rachunek bankowy Nr 4883621044
5500036120000040 - Lubusko-Wielkopolski Bank Spółdzielczy w Drezdenku O/Krzyż 
Wielkopolski, najpóźniej do dnia 30 października 2023 r. (za dzień wpłaty uznaje się 
dzień wpływu wymaganej kwoty na ww. rachunek bankowy). W tytule wpłat wadium na-
leży podać numer działki ewidencyjnej, której dotyczy wpłata wadium. Osoby, które chcą 
uczestniczyć w przetargu na więcej niż jedną działkę zobowiązane są wpłacić wadium 
na każdą działkę osobno wpisując w tytule numer ewidencyjny działki.
Pełną informację dotyczącą ww. działek oraz przetargu zawiera ogłoszenie wywieszone 
w siedzibie Urzędu Miejskiego w Krzyżu Wielkopolskim. Ogłoszenie o przetargu podlega 
także publikacji na stronie internetowej, w Biuletynie Informacji Publicznej tutejszego 
Urzędu. Zwyczajowo ogłoszenie o przetargu umieszcza się na tablicach ogłoszeń so-
łectw Gminy Krzyż Wielkopolski i tablicach ogłoszeń znajdujących się przed Urzędem 
Miejskim w Krzyżu Wielkopolskim.
Szczegółowe informacje dotyczące przetargu można uzyskać w Referacie Techniczno-
-Gospodarczym Urzędu Miejskiego w Krzyżu Wielkopolskim przy ulicy Wojska Polskiego 
14, 64-761 Krzyż Wielkopolski, pokój Nr 16, oraz pod nr tel.  531 216 437 w godzinach 
pracy Urzędu.
     Burmistrz /-/ Rafał Sroka

Wyciąg z ogłoszenia o przetargu ustnym nieograniczonym
Burmistrz Krzyża Wielkopolskiego ogłasza trzeci przetarg ustny nieograniczony na 
sprzedaż nieruchomości gruntowych położonych w miejscowości Krzyż Wielkopolski, 
gmina Krzyż Wielkopolski, powiat czarnkowsko-trzcianecki, województwo wielkopolskie. 
Działki będące przedmiotem przetargu:
1) Nr działki ewidencyjnej: 1373/15; Pow. Działki: 0,1177 ha; KW nr PO1T/00020970/3; 
Cena wywoławcza: 94.355,00 zł netto; Wysokość wadium: 18.871,00 zł; Przeznacze-
nie nieruchomości: teren pod zabudowę mieszkaniową jednorodzinną;
2) Nr działki ewidencyjnej: 1373/70 Pow. działki: 0,1295 ha; KW nr PO1T/00020970/3; 
Cena wywoławcza: 103.803,00 zł netto; Wysokość wadium: 20.760,60 zł; Przezna-
czenie nieruchomości: teren pod zabudowę mieszkaniową jednorodzinną z usługami;
Do uzyskanej ceny w przetargu doliczony zostanie należny podatek VAT.
Trzeci przetarg ustny nieograniczony odbędzie się w dniu 6 listopada 2023 r. 
o godz. 10:00 w Miejsko - Gminnym Ośrodku Kultury w Krzyżu Wielkopolskim przy 
ulicy Wojska Polskiego 11. 
Terminy przeprowadzenia poprzednich przetargów: 29 maja 2023 r., 4 września 2023 r.
Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wniesienie wadium w pieniądzu (PLN) 
w wysokości 20% ceny wywoławczej nieruchomości (wysokość wadium podana w 
niniejszym ogłoszeniu), które należy wpłacić na rachunek bankowy Nr 4883621044550
0036120000040 - Lubusko-Wielkopolski Bank Spółdzielczy w Drezdenku O/Krzyż Wiel-
kopolski, najpóźniej do dnia 30 października 2023 r. (za dzień wpłaty uznaje się dzień 
wpływu wymaganej kwoty na ww. rachunek bankowy). W tytule wpłat wadium należy 
podać numer działki ewidencyjnej, której dotyczy wpłata wadium. Osoby, które chcą 
uczestniczyć w przetargu na więcej niż jedną działkę zobowiązane są wpłacić wadium 
na każdą działkę osobno wpisując w tytule numer ewidencyjny działki.
Pełną informację dotyczącą ww. działek oraz przetargu zawiera ogłoszenie wywieszone 
w siedzibie Urzędu Miejskiego w Krzyżu Wielkopolskim. Ogłoszenie o przetargu podlega 
także publikacji na stronie internetowej, w Biuletynie Informacji Publicznej tutejszego 
Urzędu. Zwyczajowo ogłoszenie o przetargu umieszcza się na tablicach ogłoszeń so-
łectw Gminy Krzyż Wielkopolski i tablicach ogłoszeń znajdujących się przed Urzędem 
Miejskim w Krzyżu Wielkopolskim.
Szczegółowe informacje dotyczące przetargu można uzyskać w Referacie Techniczno-
-Gospodarczym Urzędu Miejskiego w Krzyżu Wielkopolskim przy ulicy Wojska Polskiego 
14, 64-761 Krzyż Wielkopolski, pokój Nr 16, oraz pod nr tel.  531 216 437 w godzinach 
pracy Urzędu.
    Burmistrz /-/ Rafał Sroka

235.

234.

Wyciąg z ogłoszenia o przetargu ustnym nieograniczonym
Burmistrz Krzyża Wielkopolskiego ogłasza pierwszy przetarg ustny nieograniczony na 
sprzedaż nieruchomości gruntowych położonych w miejscowości Krzyż Wielkopolski, 
gmina Krzyż Wielkopolski, powiat czarnkowsko-trzcianecki, województwo wielkopolskie. 
Działki będące przedmiotem przetargu:
1) Nr działki ewidencyjnej: 1373/140; Pow. działki: 0,0991 ha; KW nr PO1T/
00020970/3; Cena wywoławcza: 67.419,00 zł netto; Wysokość wadium: 13.483,80 zł; 
Przeznaczenie nieruchomości: teren pod zabudowę mieszkaniową jednorodzinną;
2) Nr działki ewidencyjnej: 1373/142; Pow. działki: 0,0990 ha; KW nr PO1T/
00020970/3; Cena wywoławcza: 67.351,00 zł netto; Wysokość wadium: 13.470,20 zł; 
Przeznaczenie nieruchomości: teren pod zabudowę mieszkaniową jednorodzinną;
Do uzyskanej ceny w przetargu doliczony zostanie należny podatek VAT.
Pierwszy przetarg ustny nieograniczony odbędzie się w dniu 6 listopada 2023 r. 
o godz. 11:30 w Miejsko-Gminnym Ośrodku Kultury w Krzyżu Wielkopolskim przy 
ulicy Wojska Polskiego 11.
Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wniesienie wadium w pieniądzu (PLN) 
w wysokości 20% ceny wywoławczej nieruchomości (wysokość wadium podana 
w niniejszym ogłoszeniu), które należy wpłacić na rachunek bankowy Nr 4883621044
5500036120000040 - Lubusko-Wielkopolski Bank Spółdzielczy w Drezdenku O/Krzyż 
Wielkopolski, najpóźniej do dnia 30 października 2023 r. (za dzień wpłaty uznaje się 
dzień wpływu wymaganej kwoty na ww. rachunek bankowy). W tytule wpłat wadium na-
leży podać numer działki ewidencyjnej, której dotyczy wpłata wadium. Osoby, które chcą 
uczestniczyć w przetargu na więcej niż jedną działkę zobowiązane są wpłacić wadium 
na każdą działkę osobno wpisując w tytule numer ewidencyjny działki.
Pełną informację dotyczącą ww. działek oraz przetargu zawiera ogłoszenie wywieszone 
w siedzibie Urzędu Miejskiego w Krzyżu Wielkopolskim. Ogłoszenie o przetargu podlega 
także publikacji na stronie internetowej, w Biuletynie Informacji Publicznej tutejszego 
Urzędu. Zwyczajowo ogłoszenie o przetargu umieszcza się na tablicach ogłoszeń so-
łectw Gminy Krzyż Wielkopolski i tablicach ogłoszeń znajdujących się przed Urzędem 
Miejskim w Krzyżu Wielkopolskim.
Szczegółowe informacje dotyczące przetargu można uzyskać w Referacie Techniczno-
-Gospodarczym Urzędu Miejskiego w Krzyżu Wielkopolskim przy ulicy Wojska Polskiego 
14, 64-761 Krzyż Wielkopolski, pokój Nr 16, oraz pod nr tel.  531 216 437 w godzinach 
pracy Urzędu.
    Burmistrz /-/ Rafał Sroka

236.

OGŁOSZENIE
Konsultacje społeczne projektu uchwały w sprawie wyznaczenia obszaru

zdegradowanego i obszaru rewitalizacji na terenie Gminy Krzyż Wielkopolski
Burmistrz Krzyża Wielkopolskiego zawiadamia o rozpoczęciu konsultacji społecznych 
projektu Uchwały Rady Miejskiej w Krzyżu Wielkopolskim w sprawie wyznaczenia obsza-
ru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji na terenie Gminy Krzyż Wielkopolski. 
Konsultacje mają na celu zebranie od interesariuszy rewitalizacji uwag do wyżej wymie-
nionego projektu uchwały.
Konsultacje przeprowadzone będą od 3 października 2023 r. do 8 listopada 2023 r. 
w postaci:
1. Zbierania uwag w postaci wypełnionego papierowego lub elektronicznego formularza 
uwag.
Formularz dostępny będzie:
• na stronie internetowej Gminy Krzyż Wielkopolski: https://samorzad.gov.pl/web/gmina-
-krzyz-wielkopolski
• na stronie podmiotowej Gminy w Biuletynie Informacji Publicznej: https://samorzad.gov.
pl/web/gmina-krzyz-wielkopolski/mapa-strony/?show-bip=true 
• w formie papierowej w Urzędzie Miejskim w Krzyżu Wielkopolskim, ul. Wojska Polskie-
go 14, 64-761 Krzyż Wielkopolski (sekretariat lub pokój nr 15)
Wypełnione formularze należy dostarczyć: 
• drogą elektroniczną na adres e-mailowy: um@krzyz.pl
• drogą korespondencyjną na adres: Urząd Miejski w Krzyżu Wielkopolskim, ul. Wojska 
Polskiego 14, 64-761 Krzyż Wielkopolski
• bezpośrednio do Urzędu Miejskiego w Krzyżu Wielkopolskim, ul. Wojska Polskiego 14, 
64-761 Krzyż Wielkopolski (sekretariat lub pokój nr 15) w godzinach pracy Urzędu.
2. Wypełnienia ankiety on-line dostępnej w:
• formie on-line pod adresem https://forms.office.com/e/q14SAD1Lkc
• w formie papierowej w Urzędzie Miejskim w Krzyżu Wielkopolskim, ul. Wojska Polskie-
go 14, 64-761 Krzyż Wielkopolski (sekretariat lub pokój nr 15)
3. Spotkania konsultacyjnego, które odbędzie się z podmiotami wymienionymi w § 1 pkt. 
1 niniejszego zarządzenia. Spotkanie odbędzie się w dniu 12 października 2023 roku 
o godz. 16:30 w Miejsko-Gminnym Ośrodku Kultury w Krzyżu Wielkopolskim, ul. Wojska 
Polskiego 11, 64-761 Krzyż Wielkopolski.
Uwagi do projektu uchwały można składać do 8 listopada 2023 r. W przypadku dostar-
czenia uwag za pośrednictwem poczty decyduje data wpływu korespondencji do Urzędu 
Miejskiego w Krzyżu Wielkopolskim.
1) Poniższe materiały informacyjne zostaną zamieszczone w wersji elektronicznej na 
stronie podmiotowej Gminy w Biuletynie Informacji Publicznej: https://samorzad.gov.
pl/web/gmina-krzyz-wielkopolski/mapa-strony/?show-bip=true oraz na  stronie https://
samorzad.gov.pl/web/gmina-krzyz-wielkopolski a także dostępne w wersji papierowej 
w Urzędzie Miejskim w Krzyżu Wielkopolskim, ul. Wojska Polskiego 14, 64-761 Krzyż 
Wielkopolski:
• projekt Uchwały Rady Miejskiej w Krzyżu Wielkopolskim w sprawie wyznaczenia ob-
szaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji na terenie Gminy Krzyż Wielkopolski,
• mapa określająca granice obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji, 
• diagnoza służąca wyznaczeniu obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji Gminy 
Krzyż Wielkopolski,
• formularz zgłaszania uwag.
    Burmistrz /-/ Rafał Sroka

237.

Miejsce na Twoją reklamę

Różne
Sprzedam używaną, rozkładaną, brązową 
ławę. Tel. 662 348 165

Kupię hulajnogę z siodełkiem. Tel. 664 838 
486

Kupię opony i dętki do fiata 126 – 2 sztuki. 
Tel. 888 684 556

Taśmociąg 7m. Przystawka do spalania tro-
cin. Tel. 504 539 068

Sprzedam łupek w płytach 700 m2. Tel. 664 
784 447

Piła do cięcia metalu i stali nierdzewnej Ø 
620 mm. Tel. 664 784 447

Sprzedam prostownik samochodowy. Tel. 
608 022 089

Kupię motorower Romet - Ogar 202 lub 
Simson itp. Tel. 695 417 419

Sprzedam opony 145/70/13. Czarnków tel. 
608 022 089

Sprzedam rowery 20’ i 26’. Tel. 608 022 089

Sprzedam kuchenkę turystyczną na naboje 
gazowe. Czarnków tel. 608 022 089

Sprzedam koła do cinquecento, seicento. Tel. 
608 022 089

Przyjmę szafę oraz biurko. Tel. 881 779 554

Sprzedam biało - różowe regulowane rolki od 
33 do 36. Tel. 501 394 277

Usługi, praca
Ochrona zakładów pracy, posesji, lokali, pla-
ców budowy. Tel. 600 738 201

Malowanie, drobne remonty. Tel. 881 867 
324

Noclegi Dębe. Tel. 507 247 689

Psycholog, biorezonans, laseroterapia. 
Czarnków tel. 888 303 745

Mieszkania i działki
Do wynajęcia małe mieszkanie w bloku. 
Czarnków tel. 602 821 933

Sprzedam bar w Brzeźnie, działka 1100m2. 
Tel. 605 053 837

Wynajmę pokój z aneksem kuchennym i ła-
zienką. Czarnków tel. 662 996 556

Wynajmę pomieszczenia na hurtownię lub 
inną działalność. Tel. 606 756 776

Do wynajęcia lokal handlowo - usługowy 
w centrum Czarnkowa (deptak). Tel. 698 
692 213



3 października 2023
strona 14

Projekt graficzny i opracowanie komputerowe - Marcin Małecki. Druk - Polska Press sp. z o.o., drukarnia w Bydgoszczy, ul. Grunwaldzka 229
Biuro reklam i ogłoszeń - Czarnków, ul. Kościuszki 60, czynne od 8.00 do 15.00, tel. (67) 255-25-42, (67) 255-26-51.
Redakcja zastrzega sobie prawo skracania i adiustacji tekstów oraz opatrywania ich tytułem. Tekstów nie zamówionych i listów nie zwracamy. Anonimów nie drukujemy.
Numer postanowienia: I. Ns. Rej. Pr. 56/90 z dnia 03.12.1990 r. Redakcja nie ponosi odpowiedzialności za treść ogłoszeń i materiałów sponsorowanych.
Prenumerata: www.prenumerata.ruch.com.pl, tel. 801 800 803.

 TYGODNIK POWIATOWY 
ukazuje się od

15 stycznia 1991 roku. 
 Członek Polskiego Stowarzyszenia 

 Prasy Lokalnej.

Wydawca - Miejskie Centrum Kultury w Czarnkowie, ul. Kościuszki 60 
Adres Redakcji - 64 - 700 Czarnków, ul. Kości uszki 60, 
tel. (67) 255-25-42, (67) 255-26-51, 
e-mail: NadnoteckieEcha@poczta.onet.pl, 
web: www.mck.czarnkow.pl, Nakład: 1200 egzemplarzy

Redagują:
Redaktor Naczelny - Jan Pertek,
Sekretarz Redakcji - Ilona Koźma - Kurkiewicz,
Operator DTP - Marcin Małecki

Współpracują: 
H. Gurda, P. Keil, P. Zajda,
M. Niedźwiecki, S. Łapawa,
D. Czarnecki, M. Skrzeczkowska

Pogotowie ratunkowe  – 999
Czarnków  – 255-32-58
Drawsko – 256-99-99
Krzyż Wlkp. – 256-40-99
Trzcianka  – 216-49-99

Straż pożarna  – 998
Czarnków – 253-84-80
Krzyż Wlkp. – 256-40-88
Lubasz – 255-64-30
Trzcianka – 216-21-12
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Apteki:
CZARNKÓW
ul. Kościuszki 8 – 255-27-91
ul. Kościuszki 93 – 255-22-18
pl. Wolności 9 – 255-24-93
DRAWSKO
ul. Notecka 22 – 256-90-31
KRZYŻ WLKP.
ul. Mickiewicza 5 – 256-40-37
ul. Sikorskiego 3 – 256-40-06
LUBASZ
ul. Chrobrego 33 – 255-60-00
POŁAJEWO
ul. Obornicka 4 – 256-70-15
TRZCIANKA
os. Słowackiego 24 – 216-29-32
os. 25-lecia 3 – 216-30-55
ul. Kościuszki 1 – 216-25-40
WIELEŃ
ul. Kościuszki 74 – 256-10-19
ul. Kościuszki 13 – 256-13-37
KUŹNICA CZARNKOWSKA
ul. Pocztowa 1

Urzędy:
Starostwo Powiatowe
ul. Rybaki 3 – 253-01-60
Urząd Gminy Czarnków
ul. Rybaki 3 – 255-22-27
Urząd Miasta Czarnków
pl. Wolności 6 – 255-28-01(07)
Urząd Gminy Drawsko
ul. Powstańców 
Wlkp. 121 – 256-91-28
Urząd Miasta
Krzyż Wlkp.
ul. Wojska 
Polskiego 14 – 256-41-45
Urząd Gminy Lubasz
ul. Chrobrego 37 – 255-60-12
Urząd Gminy Połajewo
ul. Obornicka 6 – 256-70-28
Urząd Miasta i Gminy
Trzcianka
ul. Sikorskiego 7 – 216-20-69
Urząd Miasta i Gminy
Wieleń
ul. Kościuszki 34 – 256-11-70

Powiatowy Rzecznik Konsumentów
Trzcianka, ul. 27 Stycznia 42
 – 253-01-60
Wypożyczalnia 
Sprzętu 
Rehabilitacyjnego
w Czarnkowie, 
ul. Rybaki 14 – 668-390-307
Pogotowie dla zwierząt  
(bezpłatne) – 0800 160 707

INFORMATOR  Czarnków
ul. Kościuszki 60
tel. 67 349 34 80

www.kino.czarnkow.pl

wtorek 3 października
nieczynne
środa 4 października
15.45 Kosmici w mojej szkole (RPA; dubbing; b.o.; 1.25)
17.45 Zielona granica (Polska/Czechy/Francja/Belgia; napisy; l.13+; 2.27)
20.30 Doppelgänger. Sobowtór (Polska; l.15+; 1.59)
czwartek 5 października
15.45 Kosmici w mojej szkole (RPA; dubbing; b.o.; 1.25)
17.45 Zielona granica (Polska/Czechy/Francja/Belgia; napisy; l.13+; 2.27)
20.30 Doppelgänger. Sobowtór (Polska; l.15+; 1.59)
piątek 6 października
16.00 Mukliki (Niemcy/Luksemburg; dubbing; b.o.; 1.15)
18.00 Święto ognia (Polska; l.13+; 1.34)
20.00 Piła X (USA; napisy; l.15+; 1.58)
sobota 7 października
14.00 Przedpremiera: Psi Patrol. Wielki Film (USA/Kanada; dubbing; b.o.; 1.30)
16.00 Mukliki (Niemcy/Luksemburg; dubbing; b.o.; 1.15)
18.00 Święto ognia (Polska; l.13+; 1.34)
20.00 Piła X (USA; napisy; l.15+; 1.58)
niedziela 8 października
14.00 Przedpremiera: Psi Patrol. Wielki Film (USA/Kanada; dubbing; b.o.; 1.30)
16.00 Mukliki (Niemcy/Luksemburg; dubbing; b.o.; 1.15)
18.00 Święto ognia (Polska; l.13+; 1.34)
20.00 Piła X (USA; napisy; l.15+; 1.58)
poniedziałek 9 października
nieczynne

Piła X
Akcja filmu rozgrywa się między wy-
darzeniami z najsłynniejszych i naj-
krwawszych części cyklu: Piła I i II. 
Cierpiący na chorobę nowotworową 
John Kramer wyrusza do Meksyku, 
by poddać się eksperymentalnemu 
leczeniu, które jest dla niego ostat-
nią szansą na przeżycie. Po zabiegu 
odkrywa, że padł ofiarą medycznych 
oszustów, którzy zbijają majątek na 
ludzkim cierpieniu. Nie wiedzą, że za-
darli z człowiekiem, który w kwestiach 
cierpienia jest ekspertem. John zabie-
ra się do pracy konstruując zestaw naj-
bardziej skomplikowanych, szalonych 
i okrutnych pułapek jakie kiedykolwiek 
widzieliście. Lekarze bez serca podda-
ni zostaną terapii szokowej stając się 
ofiarami najbardziej krwawej zemsty 
w historii kina. 

Święto ognia
Anastazja ma 20 lat, jest uzależniona 
od komiksów, gorącej czekolady i za-
kochana w chłopaku z sąsiedztwa. 
Gdyby tylko mogła, porwałaby go na 
randkę albo na koniec świata. Niestety 
to tylko marzenia, bo od dziecka jest 
przykuta do wózka, a z otoczeniem 
porozumiewa się za pomocą specjal-
nego programu. Pomimo wszystkich 
ograniczeń Nastka nie traci pogody du-
cha, a optymizmem zaraża wszystkich. 
Najlepszą relację ma z nią starsza 
siostra Łucja - wschodząca gwiazda 
Baletu Narodowego, która właśnie sta-
nęła u progu wielkiej kariery. Anastazję 
samotnie wychowuje ojciec Poldek 
(Tomasz Sapryk). Wkrótce życie całej 
trójki wkroczy w nowy etap, kiedy do 
ich drzwi zapuka przebojowa sąsiadka 
z naprzeciwka - Józefina.

To opowieść o rodzinie Muklików, która 
od bardzo dawna zamieszkuje zaka-
marki pewnego sklepu spożywczego. 
Nie jest to uporządkowany supermar-
ket, ale mały sklep, gdzie bałaganu 
jest tak w sam raz dla rozsądnych 
ludzi oraz... dla Muklików. Ale niestety 
nadchodzą zmiany i to wcale nie na 
lepsze. Czy lokatorzy będą musieli 
znaleźć nowy dom?

Mukliki

Ptaki uchwycone
W piątkowe popołudnie, 29 września 2023 roku, w galerii 

„Pięciu” Czarnkowskiego Domu Kultury otwarto wystawę 
fotografii Jarosława Aleksandra Idasia zatytułowaną „Uchwy-
cone”.

Duża frekwencja nie była 
zaskoczeniem, gdyż autor jest 
znany w okolicy. Bierze czynny 
udział w imprezach organizo-
wanych w powiecie i skrupu-
latnie je relacjonuje poprzez 
reportażowe zdjęcia. Jest spo-
łecznikiem, działaczem Stowa-
rzyszenia „Bukowisko”. 20 lat 
żyje bliżej natury we wsi Buko-
wiec i las ma na wyciągnięcie 
ręki. Urodził się w Poznaniu 
i z tym miastem jest związany 
do dziś. Tam chodził do szkół, 
mieszkał ponad 40 lat i założył 
rodzinę .Od niepamiętnych cza-
sów był pasjonatem fotografii. 
Jego pierwszym aparatem była 
Smiena - prezent komunijny, 
od którego wszystko się zaczę-
ło. Następny to Zenit kupiony 
w połowie lat 80, na który tra-
fił podczas codziennych zaku-
pów, bo właśnie „rzucili” towar 
do fotooptyki. Zdjęcia dzieci, 
rodziny, ale już wtedy także 
przyrody, były tematem prze-
wodnim. Zorganizowanie ciem-
ni w łazience przy sześciooso-
bowej rodzinie nie było łatwą 
sprawą. Lata osiemdziesiąte to 

era fotografii czarno - białej 
i slajdów. Lata dziewięćdzie-
siąte to czas filmowania. Jak 
rodzina nasyciła się filmika-
mi z wakacji, fotografia wróciła 
do łask (najpierw analogowa, 
a później cyfrowa). Przygoda 
z fotografowaniem z dłuższymi 
czy krótszymi przerwami trwa 
do dziś. Duży wpływ na to 
miała na pewno zmiana stylu 
życia i zamieszkanie bliżej na-
tury, a wręcz pośrodku niej. 
Codzienna obserwacja tych 
płochliwych i ruchliwych istot, 
jakimi są ptaki, wymaga nie-
bywałej cierpliwości, odrobiny 
szczęścia i dobrego sprzętu, 
aby uchwycić je na zdjęciu. 
Długa ogniskowa jest podstawą 
w fotografii tego typu, ponieważ 
niemożliwe i nawet niebezpiecz-
ne jest bliskie podejście do pta-
ków. Bycie fotografem przyrody 
łączy się z wstawaniem skoro 
świt, przesiadywaniem bez ru-
chu, często w niedogodnych 
warunkach pogodowych, oraz 
nauką o zachowaniu ptaków. 
Pan Jarek z zamiłowania śledzi 
niczym ornitolog, gdzie i które 
ptaki można znaleźć, o której 
porze dnia i roku można je 
spotkać w czasie żerowania. 
Przyznaje, że większość z nich 
„uchwycił” przypadkiem będąc 
w podróży. Niektóre gatunki 
zwyczajnie zadomowiły się w je-
go ogródku, a niektórych musi 
szukać w okolicy nadnoteckich 
pól, łąk i lasów. Wystawa daje 
okazję zobaczyć ptaki drapież-
ne, wodne, chronione, ptaki 
pól i łąk oraz lasów. Barwne 
fotografie są zarówno ucztą dla 
oka, jak i świetną lekcją przy-
rody. Ciekawym dodatkiem bę-
dącym uzupełnieniem fotogra-
fii są zamieszczone fragmenty 
wierszy nieżyjącego już współ-
czesnego poety Roberta Jacka 
Pikuły. Zapraszamy serdecznie 
do zapoznania się z wystawą, 
która będzie czynna do 17 paź-
dziernika 2023 roku.

EMILIA STAWUJAK

Jarosław Aleksander Idaś

Autor z przybyłymi na wernisaż
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KUPON KRZYŻÓWKI
NR 40/1379

Rozwiązania prosimy 
przesyłać 

na adres redakcji
do 13 października 2023 r.

HASŁO:
E-19, D-12, K-9, A-20, G-6, B-17 / I-

-23, K-5, B-7, G-1, C-11, A-7, M-15, G-
-18 / K-11, N-7, E-22 / I-1, J-19 / D-16, 

M-9, F-21, E-7, L-11, B-13

Baran: Zajmiesz się przede wszyst-
kim pracą. Pochłoną Cię obowiązki 
i plany nowych interesów. Będziesz 
liczyć, dyskutować i zastanawiać się 
jak zdobyć więcej pieniędzy. To dobry 
czas, aby uporządkować zaległe spra-

wy finansowe lub urzędowe. Nie będziesz jednak 
skłonny do dzielenia się tym, co masz. Kto liczy, 
że pożyczysz mu kilka groszy, może być zawie-
dziony. Spodziewane również większe zakupy, 
z których powinieneś być zadowolony.

Byk: Postanowisz zdobyć nowe umie-
jętności. Z zapałem przystąpisz do 
nauki, będziesz więcej czytać i dys-
kutować z osobami, które mają więk-
sze od Ciebie doświadczenie. Zada-
waj pytania, badaj różne możliwości. 

Twoja ciekawość i spostrzegawczość doprowa-
dzą Cię do bardzo interesujących wniosków. 
W sprawach zawodowych spdziewany przypływ 
gotówki. Niestety, na miłość i atrakcyjne spo-
tkania towarzyskie możesz mieć o wiele mniej 
czasu niż wcześniej. 

Bliźnięta: Bądź ostrożny i nie przy-
wiązuj się do niczego, co byłoby szko-
dliwe. Dostrzeżesz ukryty wymiar 
różnych spraw i znajomości. Twoja 
intuicja znacznie się wyostrzy, ale 
trudno Ci będzie zaufać jej wskazów-

kom. Możesz mieć wrażenie, że ktoś oszukuje 
Cię lub wykorzystuje. Przemyśl swoje spostrze-
żenia, przedyskutuj je z zaufaną osobą. Nie 
ryzykuj w sprawach finansowych i zawodowych. 
Oszustwo, brak przygotowania, podstępy i in-
trygi mogą niestety obrócić się przeciwko Tobie. 

Rak: Szczęście Ci sprzyja. Spotkasz 
się z życzliwością i serdecznością 
w swoim otoczeniu. Twoje decyzje 
i wybory będą słuszne, jednak pod 
warunkiem, że będziesz szczery i za-
ufasz swojej intuicji. Konflikty uda 

się załagodzić, a trudne sprawy szybko rozwią-
zać. Nowe propozycje będą warte starannego 
przemyślenia. W sprawach finansowych zapo-
wiada się postęp, możesz nawet zdobyć dodat-
kowe pieniądze. W miłości szczęśliwe chwile.

Lew: Wydarzenia nabiorą tempa. 
Przypomnisz sobie o swoich marze-
niach i znajdziesz dobrych pomocni-
ków. Nie będziesz zwlekać z tym, co 
ważne. Twój przykład pokaże innym, 
jak działać. Nie bądź więc zdziwiony 

jeśli okaże się, że masz naśladowców lub nawet 
uczniów. W miłości udany czas. Poczujesz się 
kochany, ale też potrzebny. Okaż swoje uczucia, 
a spotkasz się z wzajemnością. Samotnym ko-
bietom los da możliwość poznania energicznego 
i optymistycznego mężczyzny.

Panna: Będziesz wyrozumiały i ser-
deczny w stosunku do innych ludzi. 
Nie będziesz egoistą i dostrzeżesz 
sens czynienia dla innych dobra. 
Chętnie pomożesz komuś, kto nie ra-
dzi sobie ze swoimi sprawami. Zapo-

wiada się więcej towarzyskich wydarzeń i okazji 
do wymiany doświadczeń. Pamiętaj o ludziach, 
którzy kiedyś Ci pomogli i teraz nie zostawiaj 
ich w potrzebie. Jeśli zajmujesz się handlem lub 
marketingiem, to los szykuje udane negocjacje 
i korzystny interes.

Waga: Będziesz walczył o swoje spra-
wy, przekonywał innych do swoich 
pomysłów i odważnie bronił swo-
jego stanowiska. Otrzymasz nowe 
wiadomości, które popchną Cię do 
działania. Energii Ci nie zabrak-

nie i poradzisz sobie ze wszystkimi ambitnymi 
pomysłami. W miłości nie przyspieszaj biegu 
wydarzeń. W tej dziedzinie możesz usłyszeć 
zarzuty, że chcesz uzyskać zbyt wiele w zbyt 
krótkim czasie.

Skorpion: Możesz liczyć na sukces 
w sprawach zawodowych i finan-
sowych. Będziesz zarządzał innymi 
i decydował o ważnych przedsięwzię-
ciach. Pomysły, w jakie włożyłeś 
mnóstwo zaangażowania i czasu, 

wreszcie zaczną przynosić spodziewane efekty. 
Szczęście Ci sprzyja, ale powinieneś działać 
szybko i zdecydowanie. W miłości możliwa 
wspólna inwestycja lub ważna decyzja, któ-
ra dotyczy przyszłości. Oświadczyny, obrączki, 
wspólne zamieszkanie?

Strzelec: Przed Tobą udany tydzień. 
Będziesz w dobrym nastroju, a Twój 
optymizm udzieli się otoczeniu. To 
sprzyjający moment, aby cieszyć się 
życiem i jego darami. Wykorzystaj 
zaproszenia, poznawaj nowych lu-

dzi. W pracy będzie mniej trudnych spraw, 
a więcej okazji do wymiany doświadczeń. Kon-
flikty i spory wyjaśnią się na Twoją korzyść. 
W miłości los zapowiada szczęście i radość. Dla 
samotnych wróży spotkanie z bardzo sympa-
tyczną osobą. Bądź więc dobrej myśli!

Koziorożec: Będziesz w doskonałym 
nastroju. Wpadniesz na pomysł, któ-
ry zapewni Ci uznanie w oczach waż-
nych osób. Twój optymizm i radość 
życia udzieli się innym osobom. Bę-
dzie więcej okazji do zabawy i żartów. 

Chętnie zaprosisz gości lub nawet zorganizujesz 
większe przyjęcie. W miłości czekają cię dobre 
dni, choć sprzyjające raczej wspólnej zabawie, 
niż podejmowaniu się poważniejszych decyzji 
czy obowiązków.

Wodnik: Pewna sprawa, która się 
opóźniała, wreszcie ruszy do przodu. 
Okaże się, że trudności jest mniej. 
Będziesz niecierpliwy i pełen energii. 
Ktoś, kto Ci przeszkadzał, zajmie 
się innymi sprawami i zostawi Ci 

wolne pole do popisu. Nie oceniaj ludzi tylko po 
pozorach i pieniądzach. W tym tygodniu możesz 
mieć więcej pokus, więcej wydatków i związa-
nych z tym potrzeb finansowych. Zastanów się 
jednak, czy dla zysków warto poświęcać swoje 
dobre imię lub narażać się na drwiny.

Ryby: Będziesz miał tyle nowych 
spraw i zajęć, że nie na wszystkie 
wystarczy ci czasu. Ktoś poprosi Cię 
o pomoc, wyjdą na jaw różne zale-
głości lub okaże się, że trzeba jeszcze 
coś ważnego w ostatniej chwili zała-

twić. Możesz nawet nie wiedzieć, za co zabrać 
się najpierw, bo wszystkie sprawy wydadzą Ci 
się tak samo ważne. Nie wpadaj w panikę, tylko 
zrób dobry plan pracy. Osobom, które zmusza-
ją Cię do działania lub pośpiechu odpowiadaj 
uprzejmie, ale zdecydowanie.

Poziomo:
A. warstwa atmosfery ziem-
skiej położona między tro-
posferą a mezosferą * składa 
się z żakietu i spódnicy B. 
ludzie pozbawieni środków 
do życia C. pal, do którego 
przymocowuje się cumy na 
brzegu * maleńki, barwny 
ptak żywiący się nektarem 
D. podanie ludowe E. pies 
na torze wyścigowym * imię 
księżnej Walii (zm. 1997) * 
armatura G. uprawiany dla 
oleju * bezimienna skarga 
I. czas, w którym maszyna 
nie pracuje * Jan Suzin K. 
szafka na eksponaty * skó-
rzana ściereczka * młodzie-

niec w talii kart L. miłosne 
ziele M. kolba alchemika * 
oddział dla połamańca N. 
kino z czasów braci Lu-
miere O. napój chłodzący 
sporządzany z białego wina 
* albo... albo...
Pionowo:
1. nazwisko rodowe Diany, 
księżnej Walii * usypisko 2. 
diabelska cecha 3. ...-Nida, 
miasto w woj. warmińsko-
-mazurskim * spotkanie na 
Łysej Górze 4. druk dla 
podatnika 5. cenna trawa 
pastewna * nie gada do 
dziada 6. zeszyt pradziadka 
7. mieszka w Göteborgu * 
Delon, amant z ekranu 9. 

rodzaj literacki z narracją 
* posłanie pod daniem 11. 
manilskie konopie * łotr 
spod ciemnej gwiazdy 13. 
rzucik lub szkocka krata * 
niejedna na pulpicie kom-
putera 15. zastąpiła radło 
* tekst w cudzysłowie 17. 
ciemny proszek do ciasta * 
jednostka prądu elektrycz-
nego w układzie SI 18. ki-
nowa projekcja 19. miejsce 
pracy subiekta * przecier 
śliwkowy z cukrem 20. nie 
my i nie wy 21. kombajn * 
boczne sale w teatrze 22. 
zaimek pytający 23. sedno 
sprawy * umuzykalnia w 
przedszkolu
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